



Diário Oficial

DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS – PR.

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 1209/2015

LIDIANÓPOLIS, QUINTA-FEIRA, 12 DE NOVEMBRO DE 2015

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
Estado do Paraná

I - TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 003/2014 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS E O CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE COM VISTAS A OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO SUS NO MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Juscelino Kubitschek, nº 327, centro, Estado do Paraná, neste ato, representada pelo Prefeito Municipal, **CELSO ANTONIO BARBOSA**, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.258.180-0 e inscrito no CPF/MF nº 778.323.029-68, residente e domiciliado na Rua Nova Esperança, s/nº, Centro, Lidianópolis-PR, a seguir denominado **CONCEDENTE** e de outro lado o **CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE**, CNPJ nº 03.273.207/0001-28, doravante simplesmente **CONSÓRCIO**, neste ato representado pelo seu **PRESIDENTE ERNESTO ALEXANDRE BASSO**, portador da Cédula de Identidade/RG nº 6.745.804-4 SESP-PR, do CPF nº 878.814.469-00, residente e domiciliado na Avenida Paraná, 276, em Nova América da Colina, doravante considerado **CONSÓRCIO/CONVENIENTE**, firmam este **I TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº. 003/2014**, nos termos que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS ALTERAÇÕES

Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo da vigência e, conseqüentemente, o valor do convênio nº. 003/2014, através da seguinte redação:

I – “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONVÊNIO Nº. 003/2014 até o dia 20 de outubro de 2016”.

II – “Conseqüentemente, o valor do convênio que era de R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) para a ser de R\$ 90.000,00 (noventa mil reais)”.

III – “A dotação orçamentária destinada a execução do presente convênio é de nº 05.004.10.301.0012.2090.3.390.30.00.00, Elemento da Despesa – 223, Fonte 495”.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

ADITIVO.

testemunhas.

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do **CONVÊNIO** originário, não explicitamente modificados neste **I TERMO**

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas

Edifício da Prefeitura do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, aos treze dias do mês de outubro de dois mil e quinze (13/10/2015).

Município de Lidianópolis - Concedente
Celso Antonio Barbosa
Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERGESTORES PARANÁ SAÚDE - Conveniente
ERNESTO ALEXANDRE BASSO – Presidente

TESTEMUNHAS:

Elizandra Coelho de Melo
C.P.F. 003.172.379-10

Denis Carlos do Carmo
C.P.F. 073.495.049-77

PORTARIA N.º 1.822, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 30 (trinta) dias ao servidor público do município, Sr. **CLAUDEMIR DOS SANTOS**, portador do RG. N.º 4.989.111-3-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 830.832.609-97, lotado no cargo de Provedor Efetivo de Guardiã, a serem gozadas a partir do dia 09/11/2015 à 08/12/2015, referente ao período aquisitivo de 01/06/2013 a 30/05/2014 o valor correspondente a 1/3 de férias será incluso na folha de pagamento do mês de março.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 1.823, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Conceder ao servidor público municipal, Sr. **ALCIDES DIAS**, portador do RG. N.º 5.539.163-7-SSP-PR, e CPF/MF. N.º 325.449.529-20, ocupante do cargo de provimento efetivo de “**AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS**”, LICENÇA-PRÊMIO por assiduidade, por 03 (três) meses, a partir de 11/11/2015 com término em 11/02/2016 referente ao período aquisitivo de 01/07/2007 a 30/06/2012, de acordo com o artigo 104 da Lei Municipal n.º 041/93.

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E QUINZE.

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N º 748 /2015

SUMULA: *Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis para o Exercício de 2015 e dá outras providências..*

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, SR. **CELSO ANTONIO BARBOSA**, no uso das atribuições legais conferidas pela *Lei Municipal n.º 683/14*, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na **CÂMARA MUNICIPAL**, aprovou e eu Prefeito Municipal **sanciono** a seguinte:

L E I

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2015.

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2015, um Crédito Adicional Especial no Valor de R\$ 10.000,00 (Dez Mil Reais), mediante as seguintes providências:

I - Suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

10 SECRETARIA DE ESPORTES
10.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTE
10.002.27.812.0038.2057-MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR
3.3.90.31.04.00-1000 - Premiações Desportivas **R\$ 10.000,00**

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

10 SECRETARIA DE ESPORTES
10.002 DEPARTAMENTO DE ESPORTE
10.002.27.812.0038.2057-MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR
499 - 3.3.90.39.00.00-1000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R\$ 4.700,00
500- 4.4.90.51.00.00 – 1000- Obras e Instalações R\$ 1.100,00

10 SECRETARIA DE ESPORTES
10.001 COORDENAÇÃO DE SECRETARIA
10.002.27.812.0038.2056- COORDENAÇÃO DE SECRETARIA

492- 3.3.90.39.00.00-1000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica R\$ 1.100,00
494-4.4.90.52.00.00-1000- Equipamento e Material Permanente R\$ 3.100,00

TOTAL R\$ 10.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE Lidianópolis, aos 10 dias do mês de Novembro de dois mil e quinze (10/11/2015).

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N º 749/2015

SUMULA:

“Autoriza o Chefe do Poder Executivo a firmar parcelamento de débito junto ao Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público – PASEP.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, em exercício, SR. CELSO ANTONIO BARBOSA, no uso das atribuições legais conferidas por *Lei*, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu o Prefeito Municipal *sanciono* a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica o Poder Executivo, autorizado a firmar parcelamento de débitos junto ao Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público – PASEP, oriundos de contribuições patronais sobre a arrecadação municipal, no período de 06/2010 à 12/2013 conforme Procedimento Fiscal MPF nº 10950-721.374/2015-71 , utilizando-se para tanto, recursos do Fundo de Participação dos Municípios – FPM ou do ICMS.

Parágrafo Único. O valor total de R\$ 56.200,79 (cinquenta e seis mil e duzentos Reais e setenta e nove centavos) será parcelado em 60 (sessenta) meses, com parcelas de R\$ 936,67 (novecentos e trinta e seis Reais e sessenta e sete centavos) a partir do deferimento da Adesão ao parcelamento junto a Procuradoria Geral da Fazenda Nacional.

Art. 2º As despesas decorrentes com a aplicação desta Lei correrão a conta da seguinte dotação orçamentária:

04 SECRETARIA DE FINANÇAS
01 GABINETE DO SECRETÁRIO
28.843.0039.001 AMORTIZAÇÃO DE JUROS E PRINCIPAL DE FINANCIAMENTOS
4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE LIDIANÓPOLIS, Gabinete do Prefeito, aos dez dias do mês de do ano de dois mil e quinze (10/11/2015).

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

LEI N° 750/2015

SUMULA: *Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis para o Exercício de 2015 e dá outras providências..*

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, SR. CELSO ANTONIO BARBOSA, no uso das atribuições legais conferidas pela *Lei Municipal n. 683/14* , faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, por seus representantes na CÂMARA MUNICIPAL, aprovou e eu Prefeito Municipal *sanciono* a seguinte:

LEI

Art.1º- Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de Lidianópolis, para o exercício de 2015.

Art.2º- Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Lidianópolis , para o exercício de 2015, um Crédito Adicional Especial no Valor de R\$120.000,00 (Cento Vinte Mil Reais), mediante as seguintes providências:

I - Suplementação das seguintes dotações orçamentárias:

05- SECRETÁRIA DE SAÚDE

004- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0012.2069 - PROGRAMA DE VIGILANCIA EM SAÚDE

4.4.90.52.00.00 – EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 120.000,00

Art. 3º - Como recurso para a abertura dos Créditos previstos no artigo anterior, é indicado como fonte de recursos o citado no § 1º do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I- Excesso de Arrecadação:

175- 1.7.2.2.33.04.00.00 REPASSE ESTADUAL VIGIASUS 120.000,00

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PRFEFEITURA DO MUNICIPIO DE Lidianópolis, AOS DEZ DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DE DOIS MIL E QUINZE (10/11/2015)

CELSO ANTONIO BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL N°. 044/2015
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 027/2015
PREGÃO PRESENCIAL N° 044/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 108/2015
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 30 dias do mês de Outubro do ano de 2015, nas dependências da Prefeitura do **MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS**, o Exmo. Prefeito, Sr. **Celso Antonio Barbosa**, brasileiro, casado, agricultor, portador da Cédula de Identidade, RG nº 5.258.180-0 e inscrito no CPF/MF nº 778.323.029-68, residente e domiciliado na Rua Nova Esperança, s/nº, Centro, Lidianópolis-PR, nos termos da Lei nº 10.520 de 17/07/2002 e suas alterações, subsidiariamente das normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei Municipal nº 586/2011, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Presencial nº 044/2015, RESOLVE** registrar os preços para futura aquisição, se necessário for, visando a **contratação de empresa visando a prestação de serviços preventivos e corretivos, com o consequente fornecimento de peças para a manutenção dos equipamentos rodoviários do Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses**, em conformidade com o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

1.1 - A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para futura **contratação de empresa visando a prestação de serviços preventivos e corretivos, com o consequente fornecimento de peças para a manutenção dos equipamentos rodoviários do Município de Lidianópolis, durante o período de 12 (doze) meses**, em conformidade com as especificações previstas no **Anexo I**.

1.2 - Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata, a empresa: **IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Ivaiporã, na AV Marechal Cordeiro de Farias, nº 3450, CEP 86870-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.044.990/0001-62, neste ato representada pelo Sr. **Claudio Roberto da Silva**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 2.122.892, inscrito no CPF sob o nº 397.696.159-00, residente e domiciliado na, cidade de, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 02 PÁ CARREGADEIRA CASE MODELO W20 B

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	E60048 Tampa do Radiador	PV	2,00	R\$ 22,71	R\$ 45,42
2	E97707 Mangueira do filtro de ar	JAMAICA	1,00	R\$ 81,66	R\$ 81,66
3	E69526 Cilindro Direção L.D	MSU	1,00	R\$ 1.073,86	R\$ 1.073,86
4	G101702 Camisa Cil. Direção L.D	MSU	1,00	R\$ 1.094,23	R\$ 1.094,23
5	G101703 Camisa Cil.Direção L.E	MSU	1,00	R\$ 1.094,23	R\$ 1.094,23
6	25106 Porca	FIBAM	6,00	R\$ 0,72	R\$ 4,32
7	E61866 Coxim do Radiador	AGEL	2,00	R\$ 14,28	R\$ 28,56
8	E97786 Mangueira Inferior	JAMAICA	2,00	R\$ 72,99	R\$ 145,98
9	E97850 Mangueira Superior	JAMAICA	2,00	R\$ 62,91	R\$ 125,82
10	L11236 Coxim Superior	AGEL	2,00	R\$ 7,47	R\$ 14,94
11	E155136 Polia do ventilador	BIZZA	1,00	R\$ 292,59	R\$ 292,59
12	E97155 Hélice do Motor	FC	1,00	R\$ 345,08	R\$ 345,08
13	E155130 Espaçador da Hélice	PV	1,00	R\$ 120,37	R\$ 120,37
14	E155134 Correia do Motor	GATES	4,00	R\$ 53,05	R\$ 212,20
15	E60120 Coxim do Motor	AGEL	4,00	R\$ 16,17	R\$ 64,68
16	E68876 Junta Coletor	ROBIEL	2,00	R\$ 23,91	R\$ 47,82
17	E155761 Junta Turbina	ROBIEL	1,00	R\$ 8,64	R\$ 8,64
18	E97671 Tubo de Saída do Escape	INIDUSCAP	2,00	R\$ 80,22	R\$ 160,44
19	E97648 Silencioso	NDUSCAP	2,00	R\$ 289,51	R\$ 579,02
20	E97724 Suporte do Silencioso	INDUSCAP	4,00	R\$ 30,75	R\$ 123,00
21	E67923 Abraçadeira	SUPRENS	4,00	R\$ 24,09	R\$ 96,36
22	E97787 Tubo Exaustor	BRUNASSI	2,00	R\$ 212,29	R\$ 424,58
23	E155129 Junta da saída da turbina	ROBIEL	2,00	R\$ 16,15	R\$ 32,30
24	E96058 Junta do exaustor	ROBIEL	2,00	R\$ 11,96	R\$ 23,92
25	E155135 Cotovelo da Turbina	IBRASCON	1,00	R\$ 182,77	R\$ 182,77
26	E155525 Filtro de Ar Secundário	TURBO	2,00	R\$ 49,49	R\$ 98,98
27	E155526 Filtro de Ar Primário	TURBO	2,00	R\$ 105,67	R\$ 211,34
28	E155521 Chapéu de Chuva	AMBIENTAL	2,00	R\$ 133,41	R\$ 266,82
29	E97706 Mangueira Filtro Ar	BRUNASSI	2,00	R\$ 79,52	R\$ 159,04
30	E97709 Tubo do Filtro de Ar	BRUNASSI	2,00	R\$ 214,06	R\$ 428,12
31	E68563 Sensor de pressão do óleo	12M	2,00	R\$ 234,86	R\$ 469,72
32	E68822 Vareta Nível óleo	PV	1,00	R\$ 42,40	R\$ 42,40
33	E68864 Cremelheira do Volante	PV	2,00	R\$ 223,11	R\$ 446,22
34	E66065 Bomba hidrostática	VENTURI	2,00	R\$ 2.648,42	R\$ 5.296,84
35	E97999 Filtro do óleo	VOX	3,00	R\$ 32,92	R\$ 98,76
36	E69969 Anel de Vedação	VEDARIO	6,00	R\$ 11,52	R\$ 69,12
37	A43343 Bomba Manual	BOSCH	2,00	R\$ 44,58	R\$ 89,16
38	E66015 Filtro do Combustível	VOX	4,00	R\$ 14,91	R\$ 59,64
39	L73770 Cabo do Acelerador	CURTI	3,00	R\$ 101,95	R\$ 305,85
40	E97666 Cabo do Afogador	CURTI	3,00	R\$ 83,29	R\$ 249,87
41	E61267 Junta Esférica	PV	3,00	R\$ 12,01	R\$ 36,03
42	E69435 Bóia do Tanque	PV	1,00	R\$ 101,10	R\$ 101,10
43	E68101 Chave de Partida	MARILIA	1,00	R\$ 80,54	R\$ 80,54
44	E96430 Cabo do Horimetro	CURTI	2,00	R\$ 71,31	R\$ 142,62
45	D78316 Sensor de temperatura	CEN	2,00	R\$ 229,73	R\$ 459,46
46	L109945 Sensor de pressão do ar	CEN	2,00	R\$ 125,86	R\$ 251,72
47	E61592 Farol	FORTLUZ	8,00	R\$ 58,18	R\$ 465,44
48	2185121 Cotovelo	DDS	1,00	R\$ 48,52	R\$ 48,52
49	2185007 Anel	VEDARIO	4,00	R\$ 0,66	R\$ 2,64
50	5185006 Anel	VEDARIO	5,00	R\$ 0,73	R\$ 3,65
51	2185241 Conexão Te	DDS	2,00	R\$ 34,39	R\$ 68,78
52	2185107 Cotovelo	DDS	2,00	R\$ 36,74	R\$ 73,48
53	13660 Parafuso	FIBAN	16,00	R\$ 2,73	R\$ 43,68
54	1316 Porca	FIBAN	8,00	R\$ 1,28	R\$ 10,24
55	L47952 Pino Cil Direção	PALMARES	8,00	R\$ 35,32	R\$ 282,56
56	E95306 Reparo Bomba Hidrastatica	APC	2,00	R\$ 56,94	R\$ 113,88
57	L12570 Rotula Cil Direção	WMG	4,00	R\$ 56,94	R\$ 227,76
58	L12571 Anel Trava da Rotula	WURTH	4,00	R\$ 6,61	R\$ 26,44
59	E96001 Reparo Cil Direção	APC	3,00	R\$ 84,36	R\$ 253,08
60	E97543 Filtro Hidráulico	PARKER	3,00	R\$ 154,63	R\$ 463,89
61	A23885 Manopla	AGEL	2,00	R\$ 18,82	R\$ 37,64
62	E69783 Cabo do Reversor	CURTI	3,00	R\$ 100,69	R\$ 302,07

63	E64262	Junta Esférica	PV	2,00	R\$ 26,25	R\$ 52,50
64	E69784	Cabo de Marcha	CURTI	3,00	R\$ 122,48	R\$ 367,44
65	A18709	Forquilha	PV	2,00	R\$ 34,18	R\$ 68,36
66	A19066	Coxim da Transmissão	AGEL	4,00	R\$ 26,23	R\$ 104,92
67	L77884	Vareta Nível óleo	PV	1,00	R\$ 129,51	R\$ 129,51
68	2185108	Cotovelo	DDS	3,00	R\$ 48,69	R\$ 146,07
69	E155516	Cremalheira de Fibra	EVOLUTEC	2,00	R\$ 353,30	R\$ 706,60
70	E96288	Parafuso da Cremalheira	FIBAN	16,00	R\$ 3,21	R\$ 51,36
71	A18036	Bucha do Volante	PV	2,00	R\$ 49,63	R\$ 99,26
72	D61953	Tampa do Conversor	EVOLUTEC	1,00	R\$ 726,68	R\$ 726,68
73	E65058	Cubo do Conversor	EVOLUTEC	3,00	R\$ 663,19	R\$ 1.989,57
74	S97319	Parafuso da Tampa 3/8unc 1"	FIBAN	25,00	R\$ 1,60	R\$ 40,00
75	L33463	Suporte	EVOLUTEC	1,00	R\$ 113,56	R\$ 113,56
76	F40824	Rolamento de Agulhas da tampa	INA	4,00	R\$ 68,95	R\$ 275,80
77	T28550	Anel Trava Interna do rolamento	WURTH	3,00	R\$ 3,07	R\$ 9,21
78	T42352	Anel de Vedação da tampa conversor	VEDARIO	1,00	R\$ 44,40	R\$ 44,40
79	A17903	Anel Trava Externa da flange	VEDARIO	4,00	R\$ 5,50	R\$ 22,00
80	A18034	Flange Conversor	PV	2,00	R\$ 244,27	R\$ 488,54
81	E105059	Estator do Conversor	EVOLUTEC	2,00	R\$ 713,10	R\$ 1.426,20
82	L30685	Trava	PV	2,00	R\$ 29,98	R\$ 59,96
83	A17997	Trava	PV	2,00	R\$ 20,64	R\$ 41,28
84	L30024	Rolamento de Cubo	NTN	4,00	R\$ 175,92	R\$ 703,68
85	D58178	Anel de Vedação	VEDARIO	4,00	R\$ 3,81	R\$ 15,24
86	D80313	Mola	WEBER	3,00	R\$ 8,67	R\$ 26,01
87	L33461	Anel	APC	2,00	R\$ 67,43	R\$ 134,86
88	L33460	Anel	APC	2,00	R\$ 35,00	R\$ 70,00
89	D87224	Retentor	SABO	2,00	R\$ 115,21	R\$ 230,42
90	A18009	Anel	APC	2,00	R\$ 32,62	R\$ 65,24
91	L33452	Eixo	PV	2,00	R\$ 449,27	R\$ 898,54
92	N7276	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 332,02	R\$ 664,04
93	N6810	Engrenagem 29 Dentes do eixo	BEJOL	2,00	R\$ 405,36	R\$ 810,72
94	A27089	Anel	APC	7,00	R\$ 16,34	R\$ 114,38
95	L33464	Anel Trava	WURTH	7,00	R\$ 18,62	R\$ 130,34
96	D83158	Rolamento	NTN	4,00	R\$ 107,06	R\$ 428,24
97	L33467	Tubo	BIZZA	2,00	R\$ 266,68	R\$ 533,36
98	D76977	Anel	PV	2,00	R\$ 10,59	R\$ 21,18
99	E104229	Anel	PV	2,00	R\$ 0,95	R\$ 1,90
100	L33468	Luva	PV	2,00	R\$ 67,90	R\$ 135,80
101	L33470	Tubo	BIZZA	2,00	R\$ 59,51	R\$ 119,02
102	A27891	Anel	PV	2,00	R\$ 0,73	R\$ 1,46
103	L33471	Tubo	BIZZA	2,00	R\$ 52,53	R\$ 105,06
104	N6903	Luva	PV	2,00	R\$ 55,62	R\$ 111,24
105	A55734	Luva	PV	2,00	R\$ 33,66	R\$ 67,32
106	L33482	Filtro Tela	TURBO	2,00	R\$ 171,45	R\$ 342,90
107	L33476	Junta Caixa Transmissão	MODELO	2,00	R\$ 28,45	R\$ 56,90
108	L108238	Interruptor Pressão óleo	CEN	2,00	R\$ 130,83	R\$ 261,66
109	L56217	Sensor Temp. Transmissão	CEN	2,00	R\$ 59,85	R\$ 119,70
110	E65248	Selenoide	PV	2,00	R\$ 109,32	R\$ 218,64
111	E97197	Relê	CEN	2,00	R\$ 78,40	R\$ 156,80
112	S89620	Junta da Tampa Transmissão	MODELO	2,00	R\$ 28,10	R\$ 56,20
113	A17925	Anel de Segmento	PV	8,00	R\$ 20,08	R\$ 160,64
114	L33518	Trava	PV	4,00	R\$ 21,16	R\$ 84,64
115	A17912	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 293,25	R\$ 586,50
116	A28236	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 46,17	R\$ 92,34
117	L33514	Anel Trava	WURTH	5,00	R\$ 15,08	R\$ 75,40
118	L33512	Anel Trava	WURTH	5,00	R\$ 10,18	R\$ 50,90
119	N6812	Retentor	SABO	5,00	R\$ 23,33	R\$ 116,65
120	L33487	Mola	WEBER	5,00	R\$ 56,58	R\$ 282,90
121	S89646	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 50,88	R\$ 101,76
122	D63366	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 61,20	R\$ 122,40
123	D48834	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 238,29	R\$ 476,58
124	N8417	Engrenagem 1° e 4°	BEJOL	2,00	R\$ 391,52	R\$ 783,04
125	N7259	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 297,13	R\$ 594,26
126	S89652	Anel	PV	2,00	R\$ 26,41	R\$ 52,82
127	E114328	Anel Trava Externa	WURTH	8,00	R\$ 6,98	R\$ 55,84
128	S89661	Placa	PV	4,00	R\$ 30,69	R\$ 122,76
129	E104122	Tambor de Freio	NILCAT	2,00	R\$ 2.774,39	R\$ 5.548,78
130	S89660	Rolamento	NSK	2,00	R\$ 37,09	R\$ 74,18
131	D77036	Placa	PV	3,00	R\$ 51,88	R\$ 155,64
132	D77037	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 480,48	R\$ 960,96
133	D77040	Anel Trava	PV	3,00	R\$ 16,28	R\$ 48,84
134	D77038	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 477,13	R\$ 954,26
135	E68933	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 1.032,27	R\$ 2.064,54
136	N8863	Tampa	PV	2,00	R\$ 348,80	R\$ 697,60
137	S89661	Placa	PV	2,00	R\$ 24,57	R\$ 49,14
138	E155067	Anel	APC	2,00	R\$ 26,91	R\$ 53,82
139	A17918	Anel Trava	PV	6,00	R\$ 30,85	R\$ 185,10
140	A17919	Placa	PV	6,00	R\$ 98,60	R\$ 591,60
141	D55252	Disco	UNITEC	30,00	R\$ 53,30	R\$ 1.599,00
142	A17921	Disco	UNITEC	39,00	R\$ 27,90	R\$ 1.088,10
143	S94326	Disco	UNITEC	9,00	R\$ 55,42	R\$ 498,78
144	L33484	Pistão	PV	6,00	R\$ 164,81	R\$ 988,86

145	A17908	Anel Segmento	PV	6,00	R\$ 38,34	R\$ 230,04
146	L33485	Anel Vedador	VEDARIO	6,00	R\$ 27,31	R\$ 163,86
147	S89681	Anel Trava	PV	6,00	R\$ 19,71	R\$ 118,26
148	S89674	Anel Trava	PV	2,00	R\$ 3,96	R\$ 7,92
149	D77022	Junta	MODELO	2,00	R\$ 19,43	R\$ 38,86
150	D52932	Filtro da Transmissão	PARKER	2,00	R\$ 79,60	R\$ 159,20
151	E68953	Junta da Bomba	PV	2,00	R\$ 16,66	R\$ 33,32
152	D73724	Bomba Hidraulica da transmissão	HIBEL	2,00	R\$ 2.828,17	R\$ 5.656,34
153	L33541	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 1,07	R\$ 5,35
154	L33542	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 1,02	R\$ 5,10
155	L33540	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 1,02	R\$ 5,10
156	E114251	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 0,79	R\$ 3,95
157	L33556	Retentor	SABO	4,00	R\$ 27,37	R\$ 109,48
158	L33566	Junta	PV	2,00	R\$ 45,27	R\$ 90,54
159	L33539	Junta	PV	2,00	R\$ 17,04	R\$ 34,08
160	D76997	Junta	PV	2,00	R\$ 22,37	R\$ 44,74
161	E97397	Junta	PV	2,00	R\$ 49,76	R\$ 99,52
162	D77000	Retentor	SABO	22,00	R\$ 34,61	R\$ 761,42
163	L33563	Anel Trava Interno	WURTH	2,00	R\$ 4,15	R\$ 8,30
164	L33558	Haste da válvula	PV	2,00	R\$ 239,91	R\$ 479,82
165	2185007	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 0,67	R\$ 3,35
166	N9972	Carretel	PV	2,00	R\$ 209,58	R\$ 419,16
167	2185008	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 0,67	R\$ 3,35
168	A7982	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 0,69	R\$ 3,45
169	F62114	Anel "O"	APC	5,00	R\$ 0,73	R\$ 3,65
170	E68991	Mola da Sapata Freio estacionário	WEBER	2,00	R\$ 7,13	R\$ 14,26
171	E68990	Sapata do Freio	PV	2,00	R\$ 146,10	R\$ 292,20
172	E96337	Jg Lona de Freio estacionário	SUPERFREIOS	2,00	R\$ 26,62	R\$ 53,24
173	E68989	Mola da Sapata Freio	WEBER	4,00	R\$ 9,61	R\$ 38,44
174	E68988	Protetor de Pé	AGEL	2,00	R\$ 132,67	R\$ 265,34
175	E69391	Eixo Cardan Dianteiro	PV	2,00	R\$ 994,19	R\$ 1.988,38
176	E61748	Flange Cardan Dianteiro	PV	2,00	R\$ 352,50	R\$ 705,00
177	E68419	Arruela	PV	2,00	R\$ 3,40	R\$ 6,80
178	L30731	Porca Parlock	FIBAM	2,00	R\$ 26,14	R\$ 52,28
179	116900	Parafuso Eixo Dianteiro	FIBAM	8,00	R\$ 44,23	R\$ 353,84
180	116903	Parafuso Eixo Trazeiro	FIBAM	16,00	R\$ 73,67	R\$ 1.178,72
181	A25144	Parafuso Curto	FIBAM	16,00	R\$ 25,83	R\$ 413,28
182	A25145	Parafuso Longo	FIBAM	16,00	R\$ 31,33	R\$ 501,28
183	A25140	Arruela da Satélite	PV	4,00	R\$ 12,23	R\$ 48,92
184	A25142	Arruela da Planetária	PV	2,00	R\$ 28,96	R\$ 57,92
185	A25143	Cruzeta do Diferencial	UNIVERSAL	2,00	R\$ 288,53	R\$ 577,06
186	E95043	Parafusos da coroa	FIBAM	24,00	R\$ 8,00	R\$ 192,00
187	L30737	Arruela	FIBAM	24,00	R\$ 1,49	R\$ 35,76
188	E95045	Porca	FIBAM	24,00	R\$ 2,90	R\$ 69,60
189	A25224	Rolamento Cone da caixa satélite	NTN	2,00	R\$ 228,69	R\$ 457,38
190	40399	Rolamento Capa	NTN	2,00	R\$ 151,05	R\$ 302,10
191	L30387	Rolamento do Pinhão	NTN	2,00	R\$ 193,38	R\$ 386,76
192	E96415	Espaçador	PV	2,00	R\$ 55,81	R\$ 111,62
193	E96411	Vedador do diferencial	SABO	2,00	R\$ 43,21	R\$ 86,42
194	E96412	Flange do Diferencial	PV	2,00	R\$ 349,63	R\$ 699,26
195	E96413	Defletor da Flange	PV	2,00	R\$ 31,57	R\$ 63,14
196	L30673	Prisioneiro Curto	FEY	10,00	R\$ 19,20	R\$ 192,00
197	A13131	Prisioneiro Longo	FEY	20,00	R\$ 19,91	R\$ 398,20
198	L35032	Retentor do Cubo da roda	SABO	4,00	R\$ 141,70	R\$ 566,80
199	A13112	Parafuso do Cubo da roda	FIBAM	24,00	R\$ 14,22	R\$ 341,28
200	L33735	Flange	PV	2,00	R\$ 1.073,49	R\$ 2.146,98
201	A12914	Trava	PV	8,00	R\$ 7,93	R\$ 63,44
202	A12953	Abraçadeira	SUPRENS	8,00	R\$ 8,48	R\$ 67,84
203	E95050	Eixo Curto	PV	2,00	R\$ 679,33	R\$ 1.358,66
204	E95010	Arruela	PV	4,00	R\$ 30,91	R\$ 123,64
205	E95044	Prisioneiro	FEY	48,00	R\$ 8,52	R\$ 408,96
206	A12909	Cubo da Planetária	PV	7,00	R\$ 807,75	R\$ 5.654,25
207	A40145	Arruela	FIBAM	6,00	R\$ 10,21	R\$ 61,26
208	A12901	Engrenagem	BEJOL	2,00	R\$ 155,41	R\$ 310,82
209	E97546	Arruela	PV	6,00	R\$ 7,45	R\$ 44,70
210	E97547	Pino da Planetária	BEJOL	6,00	R\$ 168,49	R\$ 1.010,94
211	L33952	Tampa Lateral	PV	2,00	R\$ 334,86	R\$ 669,72
212	A12911	Engrenagem orbital	BEJOL	2,00	R\$ 1.168,66	R\$ 2.337,32
213	131487	Porca do eixo da caixa. Mudanças	FIBAM	2,00	R\$ 33,21	R\$ 66,42
214	A55828	Arruela da flange	PV	2,00	R\$ 21,36	R\$ 42,72
215	A30916	Anel da flange	APC	2,00	R\$ 3,18	R\$ 6,36
216	E105010	Luva 14 estrias da transmissão	PV	2,00	R\$ 328,87	R\$ 657,74
217	D77023	Retentor da luva	SABO	2,00	R\$ 48,47	R\$ 96,94
218	S89700	Suporte da luva	PV	2,00	R\$ 140,49	R\$ 280,98
219	N8875	Capa do rolamento do eixo	NTN	2,00	R\$ 221,67	R\$ 443,34
220	D76994	Rolamento do eixo da caixa. Mudanças	NTN	4,00	R\$ 279,54	R\$ 1.118,16
221	E68941	Eixo da caixa de mudanças	PV	1,00	R\$ 627,93	R\$ 627,93
222	H755140	Capa do rolamento	NTN	2,00	R\$ 107,89	R\$ 215,78
223	A55817	Retentor da flange	SABO	2,00	R\$ 43,60	R\$ 87,20
224	A12980	Batente da Tampa	PV	8,00	R\$ 48,51	R\$ 388,08
225	E69333	Disco Freio	BRASSINTER	8,00	R\$ 463,36	R\$ 3.706,88
226	A19101	Anel Vedação Roda	APC	4,00	R\$ 48,18	R\$ 192,72

227	L57937	Sensor de Pressão do Ar	CEN	2,00	R\$ 261,51	R\$ 523,02
228	218491	Cotovelo 40°	HALTBAR	2,00	R\$ 20,19	R\$ 40,38
229	E64209	Interruptor	CEN	3,00	R\$ 119,80	R\$ 359,40
230	L103834	Válvula	LNG	2,00	R\$ 231,65	R\$ 463,30
231	L10392	Válvula de Segurança	LNG	2,00	R\$ 45,43	R\$ 90,86
232	A12452	Conexão Te	HALTBAR	2,00	R\$ 37,35	R\$ 74,70
233	E68812	Cano L.D	BIZZA	2,00	R\$ 40,43	R\$ 80,86
234	E68814	Cano L.E	BIZZA	2,00	R\$ 40,49	R\$ 80,98
235	L104445	Mangueira Freio	BALFLEX	4,00	R\$ 62,33	R\$ 249,32
236	E61287	Conexão Te	HALTBAR	2,00	R\$ 36,10	R\$ 72,20
237	E66292	Válvula Freio	VARGAS	2,00	R\$ 843,09	R\$ 1.686,18
238	E63731	Válvula	LNG	2,00	R\$ 229,41	R\$ 458,82
239	E63732	Válvula	LNG	2,00	R\$ 228,98	R\$ 457,96
240	D38663	Válvula de Alívio	LNG	2,00	R\$ 19,63	R\$ 39,26
241	D77018	Rolamento da engrenagem da 4ª	NTN	2,00	R\$ 275,11	R\$ 550,22
242	D77034	Rolamento do eixo da 4ª	NSK	4,00	R\$ 283,15	R\$ 1.132,60
243	L33516	Arruela de encosto	PV	2,00	R\$ 9,02	R\$ 18,04
244	E64385	Interruptor do freio	CEN	2,00	R\$ 116,27	R\$ 232,54
245	E68128	Válvula do pedal de freio	VARGAS	2,00	R\$ 422,45	R\$ 844,90
246	E68545	Reparo da câmara de segurança	GENAU	2,00	R\$ 167,88	R\$ 335,76
247	N8937	Reparo do cilindro mestre	GENAU	2,00	R\$ 342,38	R\$ 684,76
248	E68143	Jogo Reparo Válvula Pedal	VARGAS	2,00	R\$ 112,68	R\$ 225,36
249	N8695	Cilindro mestre	TRACTON	2,00	R\$ 1.194,49	R\$ 2.388,98
250	E68140	Reservatório óleo	PV	3,00	R\$ 85,51	R\$ 256,53
251	D77518	Pastilha do Freio	EVOLUTEC	10,00	R\$ 58,06	R\$ 580,60
252	D77523	Pistão do Freio	EVOLUTEC	16,00	R\$ 62,31	R\$ 996,96
253	D77522	Reparo Pinça Freio	APC	8,00	R\$ 66,68	R\$ 533,44
254	E95071	Tubo da Bomba Hidráulica	BIZZA	2,00	R\$ 250,55	R\$ 501,10
255	D53692	Junta da Bomba	PV	2,00	R\$ 15,55	R\$ 31,10
256	L104990	Filtro Reservatório Hidráulico	MANN	2,00	R\$ 109,45	R\$ 218,90
257	G33449	Haste do cilindro de direção	MSU	2,00	R\$ 377,10	R\$ 754,20
258	G100442	Embolo cilindro de direção	MSU	2,00	R\$ 77,19	R\$ 154,38
259	E69987	Tampa do cilindro de direção	MSU	2,00	R\$ 178,27	R\$ 356,54
260	L51457	Válvula de controle	PV	2,00	R\$ 983,00	R\$ 1.966,00
261	F35283	Anel trava externa	WURTH	2,00	R\$ 8,47	R\$ 16,94
262	E96002	Reparo Cilindro Levantamento	APC	3,00	R\$ 122,33	R\$ 366,99
263	G100526	Haste Cilindro Levantamento	MSU	2,00	R\$ 1.143,66	R\$ 2.287,32
264	E69984	Tampa do pistão	MSU	2,00	R\$ 210,82	R\$ 421,64
265	E95494	Reparo do comando hidráulico	APC	2,00	R\$ 33,98	R\$ 67,96
266	D44543	Bucha Cilindro Inclinação	PALMARES	8,00	R\$ 31,51	R\$ 252,08
267	D38943	Bucha Cilindro Inclinação	PALMARES	8,00	R\$ 32,65	R\$ 261,20
268	G33594	Haste Cilindro Inclinação	MSU	8,00	R\$ 673,37	R\$ 5.386,96
269	E95669	Reparo Cilindro Inclinação	APC	8,00	R\$ 81,69	R\$ 653,52
270	E69484	Bomba Hidráulica principal	HIBEL	2,00	R\$ 3.435,68	R\$ 6.871,36
271	E68638	Reparo Bomba	APC	1,00	R\$ 162,47	R\$ 162,47
272	L46613	Lamina 1" 18 Furos	METISA	2,00	R\$ 2.676,70	R\$ 5.353,40
273	E61652	Dente da Lamina	METISA	20,00	R\$ 205,15	R\$ 4.103,00
274	131044	Parafuso da Lamina	FIBAM	30,00	R\$ 5,14	R\$ 154,20
275	251010	Porca	FIBAM	30,00	R\$ 2,05	R\$ 61,50
276	L47305	Bucha	PALMARES	4,00	R\$ 86,29	R\$ 345,16
277	L47306	Bucha	PALMARES	8,00	R\$ 74,49	R\$ 595,92
278	L17466	Bucha	PALMARES	4,00	R\$ 75,28	R\$ 301,12
279	L47564	Eixo	PALMARES	3,00	R\$ 901,30	R\$ 2.703,90
280	L47565	Eixo	PALMARES	3,00	R\$ 728,08	R\$ 2.184,24
281	L17468	Pino da Articulação	PALMARES	4,00	R\$ 485,80	R\$ 1.943,20
282	L17462	Rotula da Articulação	WMG	4,00	R\$ 165,56	R\$ 662,24
283	L107161	Tampa	PV	4,00	R\$ 286,61	R\$ 1.146,44
284	E66294	Pino da Balança	LUFER	4,00	R\$ 108,02	R\$ 432,08
285	13143	Porca do Pivô	FEY	4,00	R\$ 33,89	R\$ 135,56
286	L15725	Pino	PALMARES	4,00	R\$ 131,10	R\$ 524,40
287	E96391	Parafuso	FIBAM	8,00	R\$ 70,62	R\$ 564,96
288	E96437	Arruela	FEY	4,00	R\$ 38,97	R\$ 155,88
289	E96436	Eixo	LUFER	4,00	R\$ 1.098,89	R\$ 4.395,56
290	L47560	Bucha	PALMARES	4,00	R\$ 80,61	R\$ 322,44
291	D33024	Bucha	PALMARES	8,00	R\$ 36,47	R\$ 291,76
292	L15802	Bucha	PALMARES	4,00	R\$ 95,46	R\$ 381,84
293	D33023	Bucha	PALMARES	6,00	R\$ 52,04	R\$ 312,24
294	L45013	Arruela Calço	BMC	10,00	R\$ 11,30	R\$ 113,00
295	L40421	Pino	PALMARES	8,00	R\$ 103,27	R\$ 826,16
296	L47562	Pino	PALMARES	4,00	R\$ 114,70	R\$ 458,80
297	L14452	Espaçador	PV	16,00	R\$ 17,84	R\$ 285,44
298	D33024	Bucha	PALMARES	8,00	R\$ 38,18	R\$ 305,44
299	L15800	Pino	PALMARES	8,00	R\$ 134,84	R\$ 1.078,72
300	Hora Mecânica			300,00	R\$ 107,21	R\$ 32.163,00
301	Km de Deslocamento			1.000,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00

LOTE 03 MÁQUINA – MOTONIVELADORA HUBER WARCO MODELO 140 S

1	6300041	Pinhão	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 500,89	R\$ 1.001,78
2	6300040	Motor Hidráulico	MEDAL	2,00	R\$ 3.603,09	R\$ 7.206,18
3	6200157	Haste Cilindro Moção	MSU	2,00	R\$ 616,68	R\$ 1.233,36
4	6200055	Acoplamento	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 138,00	R\$ 552,00
5	6000388	Parafuso	FIBAM	20,00	R\$ 14,66	R\$ 293,20

6	6300078	Garfo Cilindro	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 965,10	R\$ 1.930,20
7	6200147	Haste Cilindro Levante	MSU	4,00	R\$ 834,79	R\$ 3.339,16
8	6200148	Pino de Travamento	LUFER	4,00	R\$ 206,70	R\$ 826,80
9	6200150	Pino trava da Sela	LUFER	2,00	R\$ 200,26	R\$ 400,52
10	6200152	Cabo da Sela	CURTI	2,00	R\$ 126,04	R\$ 252,08
11	6100520	Forquilha	FAGOR	2,00	R\$ 37,89	R\$ 75,78
12	6200109	Lamina 8 Furos	METISA	4,00	R\$ 428,02	R\$ 1.712,08
13	6100437	Canto Lamina	METISA	4,00	R\$ 224,61	R\$ 898,44
14	6101035	Parafuso Lamina	FIBAM	100,00	R\$ 4,15	R\$ 415,00
15	6001124	Porca Lamina	FIBAM	100,00	R\$ 1,89	R\$ 189,00
16	6000566	Parafuso	FIBAM	10,00	R\$ 25,85	R\$ 258,50
17	7200119	Barra do Passo	LUFER	6,00	R\$ 174,39	R\$ 1.046,34
18	7200120	Trava do Passo	LUFER	6,00	R\$ 37,24	R\$ 223,44
19	6100449	Pino do Passo	LUFER	10,00	R\$ 66,53	R\$ 665,30
20	6100450	Distacionador	PATROPEÇAS	10,00	R\$ 19,28	R\$ 192,80
21	6200110	Lamina 9 Furos	METISA	4,00	R\$ 492,42	R\$ 1.969,68
22	6200133	Bomba Hidráulica	HIBEL	2,00	R\$ 1.503,37	R\$ 3.006,74
23	6200131	Acoplamento	MUNDIAL	4,00	R\$ 175,57	R\$ 702,28
24	226155	Reparo Comando	APC	2,00	R\$ 120,34	R\$ 240,68
25	6100497	Manopla	AGEL	15,00	R\$ 29,28	R\$ 439,20
26	6100016	Porca	FIBAM	4,00	R\$ 69,12	R\$ 276,48
27	6100039	Cone Rolamento	TINKEM	2,00	R\$ 182,78	R\$ 365,56
28	6100040	Capa Rolamento	TINKEM	2,00	R\$ 177,86	R\$ 355,72
29	6300014	Junta	MODELO	4,00	R\$ 43,41	R\$ 173,64
30	6300003	Acoplamento	MUNDIAL	2,00	R\$ 287,79	R\$ 575,58
31	6200013	Garfo Reversão	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 229,05	R\$ 916,20
32	6200015	Garfo Primeiro Marcha	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 228,83	R\$ 457,66
33	6200014	Garfo Segunda Marcha	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 216,55	R\$ 433,10
34	6200016	Garfo Ré	PATROPEÇAS	5,00	R\$ 219,97	R\$ 1.099,85
35	6200042	Junta	MODELO	5,00	R\$ 13,02	R\$ 65,10
36	6000193	Parafuso	FIBAM	20,00	R\$ 11,21	R\$ 224,20
37	6001397	Arruela	FIBAM	20,00	R\$ 1,94	R\$ 38,80
38	6001177	Porca	FIBAM	20,00	R\$ 4,76	R\$ 95,20
39	414976	Rolamento eixo primário	TINKEM	2,00	R\$ 241,46	R\$ 482,92
40	414977	Rolamento da engrenagem da ré	TINKEM	4,00	R\$ 202,10	R\$ 808,40
41	6100042	Anel Trava	WURTH	10,00	R\$ 37,09	R\$ 370,90
42	6200026	Engrenagem Ré	ERL	2,00	R\$ 891,72	R\$ 1.783,44
43	414972	Rolamento do mancal	NTN	4,00	R\$ 180,57	R\$ 722,28
44	6100014	Espaçador	INTERTEC	4,00	R\$ 20,70	R\$ 82,80
45	6000000	Calço	BMC	8,00	R\$ 6,30	R\$ 50,40
46	6100005	Alojamento	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 50,02	R\$ 200,08
47	6100011	Engrenagem Bomba	ERL	4,00	R\$ 134,07	R\$ 536,28
48	6200028	Engrenagem Intermediaria	ERL	4,00	R\$ 876,90	R\$ 3.507,60
49	6400241	Tubo Superior	BIZZA	2,00	R\$ 179,94	R\$ 359,88
50	6100037	Rolamento eixo 1°	KOYO	4,00	R\$ 230,42	R\$ 921,68
51	6200029	Engrenagem Intermediaria 1°	ERL	2,00	R\$ 466,33	R\$ 932,66
52	6200030	Engrenagem Intermediaria 2°	ERL	2,00	R\$ 713,37	R\$ 1.426,74
53	6200021	Eixo Intermediário	ENROLEIXOS	2,00	R\$ 737,65	R\$ 1.475,30
54	6200031	Engrenagem Intermediaria 3°	ERL	2,00	R\$ 573,29	R\$ 1.146,58
55	414969	Rolamento	KOYO	2,00	R\$ 487,90	R\$ 975,80
56	6200032	Engrenagem Motora	ERL	2,00	R\$ 1.081,69	R\$ 2.163,38
57	414981	Rolamento	KOYO	4,00	R\$ 268,25	R\$ 1.073,00
58	414982	Rolamento	KOYO	2,00	R\$ 233,63	R\$ 467,26
59	6100048	Anel Retenção	PV	6,00	R\$ 12,08	R\$ 72,48
60	414978	Rolamento	KOYA	2,00	R\$ 209,96	R\$ 419,92
61	6200025	Engrenagem	S. FRANCISCO	2,00	R\$ 980,96	R\$ 1.961,92
62	414970	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 147,96	R\$ 295,92
63	6100007	Espaçador	INTERTEC	4,00	R\$ 29,38	R\$ 117,52
64	6101078	Coroa e Pinhão	ENROLEIXOS	2,00	R\$ 4.705,29	R\$ 9.410,58
65	6400009	Engrenagem	ZF	2,00	R\$ 2.036,37	R\$ 4.072,74
66	6400010	Engrenagem	ZF	2,00	R\$ 506,49	R\$ 1.012,98
67	6300015	Junta	MODELO	4,00	R\$ 40,27	R\$ 161,08
68	6400013	Eixo da Coroa	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 2.994,08	R\$ 5.988,16
69	414996	Cone Rolamento	NTN	2,00	R\$ 809,61	R\$ 1.619,22
70	421335	Capa Rolamento	NTN	2,00	R\$ 610,71	R\$ 1.221,42
71	6100033	Bucha	FORTY	6,00	R\$ 120,80	R\$ 724,80
72	6100060	Retentor	WILLERSON	6,00	R\$ 59,15	R\$ 354,90
73	6101107	Reparo Cilindro Freio	GENAU	8,00	R\$ 69,27	R\$ 554,16
74	6100349	Tubo Freio	BIZZA	4,00	R\$ 59,11	R\$ 236,44
75	6100353	Flexível Freio	BALFLEX	4,00	R\$ 52,49	R\$ 209,96
76	6100516	Coxim	ELIOFLEX	8,00	R\$ 33,10	R\$ 264,80
77	6100515	Parafuso	FIBAM	10,00	R\$ 5,79	R\$ 57,90
78	6100835	Porca	FIBAM	10,00	R\$ 2,48	R\$ 24,80
79	6001399	Arruela	FIBAM	10,00	R\$ 0,90	R\$ 9,00
80	6200045	Garfo Embreagem	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 215,35	R\$ 430,70
81	6100009	Eixo	ENROLEIXOS	4,00	R\$ 48,23	R\$ 192,92
82	6200823	Colar	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 105,94	R\$ 423,76
83	6100064	Mangueira Embreagem	BALFLEX	4,00	R\$ 52,98	R\$ 211,92
84	6200018	Suporte do Colar	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 278,21	R\$ 556,42
85	6200011	Tambor	NILCAT	2,00	R\$ 171,17	R\$ 342,34
86	6100103	Anel Retenção	APC	10,00	R\$ 6,60	R\$ 66,00
87	6200036	Cinta de freio	SUPERFREIOS	4,00	R\$ 114,63	R\$ 458,52

88	6100054	Retentor Embreagem	WILLERSSON	2,00	R\$ 45,29	R\$ 90,58
89	6200040	Junta	MODELO	2,00	R\$ 6,51	R\$ 13,02
90	6100021	Alavanca	ISIVOL	2,00	R\$ 101,54	R\$ 203,08
91	6300012	Tambor Estacionário	T. SUL	2,00	R\$ 369,89	R\$ 739,78
92	6400002	Carça da Bomba	HIBEL	2,00	R\$ 481,44	R\$ 962,88
93	6100050	Retentor	WILLERSSON	8,00	R\$ 19,31	R\$ 154,48
94	6200019	Eixo da tomada de força	ENROLEIXOS	4,00	R\$ 145,16	R\$ 580,64
95	414974	Rolamento	NTN	4,00	R\$ 192,58	R\$ 770,32
96	6300010	Mancal	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 257,16	R\$ 1.028,64
97	6200046	Junta	MODELO	6,00	R\$ 7,17	R\$ 43,02
98	6300013	Junta	MODELO	4,00	R\$ 41,10	R\$ 164,40
99	6300011	Mancal	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 230,92	R\$ 461,84
100	6100731	Abraçadeira	SUPRENS	10,00	R\$ 21,55	R\$ 215,50
101	6400088	Disco da embreagem	EMBRECAT	4,00	R\$ 978,51	R\$ 3.914,04
102	6100730	Rolamento	NTN	3,00	R\$ 96,11	R\$ 288,33
103	841749	Mola da embreagem	CHROMIUM	36,00	R\$ 12,66	R\$ 455,76
104	414983	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 207,87	R\$ 415,74
105	6102397	Volante	SANCAP	2,00	R\$ 2.028,50	R\$ 4.057,00
106	6100242	Porca	FIBAM	4,00	R\$ 65,07	R\$ 260,28
107	6100244	Junta	MODELO	6,00	R\$ 21,76	R\$ 130,56
108	6100237	Chaveta	IAGA	8,00	R\$ 23,81	R\$ 190,48
109	6102071	Corrente do tanden	TELMAC	8,00	R\$ 1.036,95	R\$ 8.295,60
110	6100233	Junta	MODELO	6,00	R\$ 27,15	R\$ 162,90
111	841609	Capa rolamento do pinhão	TINKEM	4,00	R\$ 194,00	R\$ 776,00
112	841638	Rolamento cone do pinhão	TINKEM	4,00	R\$ 396,71	R\$ 1.586,84
113	841604	Rolamento cone	TINKEM	5,00	R\$ 311,74	R\$ 1.558,70
114	v6000411	Parafuso	FIBAM	40,00	R\$ 8,20	R\$ 328,00
115	6100115	Respiro	LNG	2,00	R\$ 33,10	R\$ 66,20
116	6100417	Espelho do Freio	HG	2,00	R\$ 1.076,56	R\$ 2.153,12
117	6100142	Sapata de Freio LD.	BIZZA	2,00	R\$ 270,63	R\$ 541,26
118	6100143	Sapata de freio LE.	BIZZA	2,00	R\$ 270,63	R\$ 541,26
119	6100426	Conj Regulagem LD.	HG	4,00	R\$ 89,23	R\$ 356,92
120	6100427	Conj. Regulagem LE	HG	4,00	R\$ 88,95	R\$ 355,80
121	6100418	Cabo Regulagem	HG	4,00	R\$ 15,81	R\$ 63,24
122	6100419	Pino da Ancora	HG	16,00	R\$ 70,65	R\$ 1.130,40
123	6100291	Jogo. Reparo cilindro mestre	GENAU	4,00	R\$ 694,74	R\$ 2.778,96
124	6200108	Cilindro de Freio da roda	TRACTON	8,00	R\$ 252,84	R\$ 2.022,72
125	6300657	Alavanca	ISIVOL	2,00	R\$ 154,81	R\$ 309,62
126	6400179	Tube	BIZZA	2,00	R\$ 149,90	R\$ 299,80
127	6100789	Filtro Hidráulico	MANN	3,00	R\$ 71,28	R\$ 213,84
128	6200053	Mangueira	JAMAICA	3,00	R\$ 179,73	R\$ 539,19
129	6400049	Tube	BIZZA	2,00	R\$ 125,35	R\$ 250,70
130	6100546	Mangueira	JAMAICA	3,00	R\$ 150,88	R\$ 452,64
131	6100884	Amperimetro	CEN	2,00	R\$ 75,95	R\$ 151,90
132	6100882	Indicador D'água	WILTEC	2,00	R\$ 78,60	R\$ 157,20
133	6100873	Indicador Combustível	WILTEC	2,00	R\$ 60,71	R\$ 121,42
134	6100883	Indicador Pressão	WILTEC	2,00	R\$ 73,47	R\$ 146,94
135	6100879	Horometro mecânico	WILTEC	2,00	R\$ 374,75	R\$ 749,50
136	6100880	Cabo do horometro	CURTI	2,00	R\$ 99,55	R\$ 199,10
137	6400090	Tirante	IAGA	2,00	R\$ 243,68	R\$ 487,36
138	6100768	Eixo da Alavanca	T. SUL	2,00	R\$ 48,67	R\$ 97,34
139	6100925	Tampa Tanque	PV	2,00	R\$ 90,52	R\$ 181,04
140	6200271	Mangueira	JAMAICA	4,00	R\$ 174,61	R\$ 698,44
141	6300220	Tube	BIZZA	1,00	R\$ 127,93	R\$ 127,93
142	6104346	Mangueira superior so radiador	JAMAICA	2,00	R\$ 76,02	R\$ 152,04
143	6100967	Parafuso	FIBAM	60,00	R\$ 6,03	R\$ 361,80
144	6100834	Porca	FIBAM	60,00	R\$ 3,01	R\$ 180,60
145	6001399	Arruela	FIBAM	60,00	R\$ 0,77	R\$ 46,20
146	6300149	Mangueira do Filtro	FIBAM	2,00	R\$ 100,64	R\$ 201,28
147	6102929	Filtro de Ar	TURBO	3,00	R\$ 220,41	R\$ 661,23
148	6300131	Silencioso	INDUSCAP	2,00	R\$ 236,06	R\$ 472,12
149	6200634	Saída Motor	INDUSCAP	4,00	R\$ 50,34	R\$ 201,36
150	6300234	Saída Silencioso	INDUSCAP	2,00	R\$ 177,94	R\$ 355,88
151	6100637	Bucha	FORTY	8,00	R\$ 111,35	R\$ 890,80
152	6100172	Pino	FORTY	4,00	R\$ 152,94	R\$ 611,76
153	6400029	Manga de Eixo LD	PATROPEÇAS	3,00	R\$ 806,03	R\$ 2.418,09
154	6400028	Manga de Eixo LE	PATROPEÇAS	3,00	R\$ 806,03	R\$ 2.418,09
155	6100212	Pino Mestre	LUFER	1,00	R\$ 126,61	R\$ 126,61
156	6100203	Bucha	FORTY	1,00	R\$ 73,24	R\$ 73,24
157	6200073	Parafuso do Garfo	FIBAM	4,00	R\$ 124,69	R\$ 498,76
158	6100215	Pino Central	LUFER	3,00	R\$ 252,57	R\$ 757,71
159	6100636	Bucha	LUFER	4,00	R\$ 106,87	R\$ 427,48
160	6100644	Pino de articulação	LUFER	2,00	R\$ 139,08	R\$ 278,16
161	6300029/28	Braço Direção	PATROPEÇAS	8,00	R\$ 211,81	R\$ 1.694,48
162	6200076	Munhão	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 103,17	R\$ 412,68
163	6200078	Barra Direção	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 908,48	R\$ 1.816,96
164	6700074	Terminal de Barra	LUFER	3,00	R\$ 875,45	R\$ 2.626,35
165	6100837	Porca	FIBAM	8,00	R\$ 7,20	R\$ 57,60
166	6100840	Graxeira	IAGA	10,00	R\$ 3,60	R\$ 36,00
167	6001635	Arruela	FIBAM	10,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00
168	6100251	Anel Lateral	APC	6,00	R\$ 120,94	R\$ 725,64
169	6200107	Junta	MODELO	6,00	R\$ 9,03	R\$ 54,18

170	6100389	Porca	FIBAM	6,00	R\$ 50,60	R\$ 303,60
171	421372	Rolamento da roda	TINKEM	6,00	R\$ 265,35	R\$ 1.592,10
172	421332	Capa do rolamento da roda	TINKEM	6,00	R\$ 228,54	R\$ 1.371,24
173	421334	Capa do rolamento do eixo	TINKEM	6,00	R\$ 219,59	R\$ 1.317,54
174	421359	Rolamento cone do eixo	TINKEM	6,00	R\$ 360,49	R\$ 2.162,94
175	6100392	Retentor do eixo dianteiro	WILLWESSON	6,00	R\$ 47,45	R\$ 284,70
176	6200106	Colar	PATROPEÇAS	6,00	R\$ 72,56	R\$ 435,36
177	6200180	Tirante Direção	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 611,74	R\$ 2.446,96
178	6200172	Haste Suclinação	MSU	3,00	R\$ 473,67	R\$ 1.421,01
179	6108522	Reparo	APC	6,00	R\$ 134,20	R\$ 805,20
180	100315	Bucha Esférica	PV	6,00	R\$ 47,15	R\$ 282,90
181	6100537	Alojamento	MUNDIAL	4,00	R\$ 121,16	R\$ 484,64
182	6100535	Calço	MOGI	10,00	R\$ 5,48	R\$ 54,80
183	6108521	Reparo Direção	APC	6,00	R\$ 94,99	R\$ 569,94
184	6200164	Haste Direção	MSU	4,00	R\$ 474,80	R\$ 1.899,20
185	6200143	Junta Universal	UNIVERSAL	3,00	R\$ 204,05	R\$ 612,15
186	7200065	Unha do Suporte	ECOPLAN	20,00	R\$ 44,75	R\$ 895,00
187	6100172	Pino bola	FORTY	3,00	R\$ 144,78	R\$ 434,34
188	7200052	Trava do Passo	LUFER	6,00	R\$ 186,75	R\$ 1.120,50
189	6000754	Parafuso	FIBAM	10,00	R\$ 42,30	R\$ 423,00
190	6109995	Jg Calço	MOGI	3,00	R\$ 383,12	R\$ 1.149,36
191	6300045	Capa	NTN	3,00	R\$ 209,71	R\$ 629,13
192	6100319	Pino	FORTY	4,00	R\$ 170,59	R\$ 682,36
193	6001216	Porca	FIBAM	20,00	R\$ 7,78	R\$ 155,60
194	6200088	Junta	MODELO	6,00	R\$ 6,38	R\$ 38,28
195	6100304	Retentor	SABO	10,00	R\$ 55,19	R\$ 551,90
196	6100292	Bucha do eixo	FORTY	8,00	R\$ 73,58	R\$ 588,64
197	6200089	Eixo	ENROLEIXOS	4,00	R\$ 131,02	R\$ 524,08
198	6100302	Engrenagem do comando	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 230,72	R\$ 461,44
199	6100293	Bucha	FORTY	6,00	R\$ 56,54	R\$ 339,24
200	6100642	bucha da articulação	FORTY	2,00	R\$ 60,26	R\$ 120,52
201	6100654	Placa de retenção superior	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 43,90	R\$ 87,80
202	6100655	Placa de retenção inferior	PATROPEÇAS	6,00	R\$ 47,23	R\$ 283,38
203	6100635	Bucha	FORTY	6,00	R\$ 53,89	R\$ 323,34
204	6100530	Pino de lubrificação	FORTY	4,00	R\$ 23,53	R\$ 94,12
205	6100197	Bucha do eixo dianteiro	FORTY	4,00	R\$ 74,34	R\$ 297,36
206	6100223	Pino de articulação do eixo	FORTY	4,00	R\$ 56,13	R\$ 224,52
207	6100206	Arruela de encosto	PV	4,00	R\$ 11,25	R\$ 45,00
208	6100204	Bucha da barra de inclinação	FORTY	4,00	R\$ 28,46	R\$ 113,84
209	6100208	Porca castelo	FIBAM	4,00	R\$ 29,03	R\$ 116,12
210	6200077	Parafuso da barra	FIBAM	3,00	R\$ 93,71	R\$ 281,13
211	6100838	Porca do braço	FIBAM	4,00	R\$ 23,58	R\$ 94,32
212	413493	Rolamento axial	INA	4,00	R\$ 55,74	R\$ 222,96
213	6100211	Pino do munhão da direção	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 35,15	R\$ 140,60
214	6100391	Tampa da roda	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 90,67	R\$ 362,68
215	6100389	Porca do eixo	FEY	4,00	R\$ 48,93	R\$ 195,72
216	6100526	Castanha do tirante	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 26,26	R\$ 105,04
217	6100527	Alojamento do pino	PATROPEÇAS	4,00	R\$ 36,49	R\$ 145,96
218	100315	Rotula do cilindro de inclinação	WMG	8,00	R\$ 50,90	R\$ 407,20
219	6300088	Mancal	PATROPEÇAS	3,00	R\$ 102,02	R\$ 306,06
220	6000380	Parafusos do mancal	FIBAM	10,00	R\$ 3,23	R\$ 32,30
221	6100217	Pino de articulação	FORTY	3,00	R\$ 89,59	R\$ 268,77
222	6100836	Porca do pino	FIBAM	3,00	R\$ 11,77	R\$ 35,31
223	7100188	Trava do dente do escarificador	ECOPLAN	20,00	R\$ 18,24	R\$ 364,80
224	6200097	Guia do círculo	BIZZA	4,00	R\$ 76,29	R\$ 305,16
225	6200099	Suporte do círculo	BIZZA	4,00	R\$ 154,80	R\$ 619,20
226	6200100	Suporte do círculo	BIZZA	4,00	R\$ 161,46	R\$ 645,84
227	6100301	Pinhão 18 dentes	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 144,99	R\$ 289,98
228	6001035	Parafusos da lamina	FIBAM	50,00	R\$ 3,65	R\$ 182,50
229	6001124	Porca dos parafusos da lamina	FIBAM	30,00	R\$ 2,38	R\$ 71,40
230	6104354	Cabo do afogador	CURTI	3,00	R\$ 112,52	R\$ 337,56
231	6200253	Cabo do freio de estacionamento	CURTI	1,00	R\$ 114,87	R\$ 114,87
232	6100889	Coxim do radiador	ELIOFLEX	8,00	R\$ 43,48	R\$ 347,84
233	6300146	Acoplamento da embreagem	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 186,29	R\$ 372,58
234	6100128	Chaveta do eixo	FAGOR	8,00	R\$ 40,53	R\$ 324,24
235	6100238	Retentor do cubo da roda	WILLERSSON	8,00	R\$ 68,80	R\$ 550,40
236	6100247	Porca da roda	FIBAM	100,00	R\$ 2,09	R\$ 209,00
237	6101103	Lona de freio	SUPERFREIOS	10,00	R\$ 82,02	R\$ 820,20
238	6100008	Eixo longo	T. SUL	4,00	R\$ 89,92	R\$ 359,68
239	6100011	Engrenagem	ERL	2,00	R\$ 135,73	R\$ 271,46
240	6100012	Engrenagem	ERL	2,00	R\$ 142,31	R\$ 284,62
241	6300014	Junta do cambio	MODELO	2,00	R\$ 41,47	R\$ 82,94
242	6200023	Eixo de mudanças da 2ª e 3ª	ENROLEIXOS	2,00	R\$ 144,19	R\$ 288,38
243	6200024	Eixo de mudanças da 1ª	ENROLEIXOS	2,00	R\$ 145,35	R\$ 290,70
244	6100054	Retentor da arvore	SABO	5,00	R\$ 40,03	R\$ 200,15
245	414978	Rolamento da ré	NTN	4,00	R\$ 211,15	R\$ 844,60
246	414973	Rolamento da engrenagem frente	NTN	2,00	R\$ 188,31	R\$ 376,62
247	6300010	Mancal do eixo primário	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 266,15	R\$ 532,30
248	6300084	Braço da Moção	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 3.007,62	R\$ 6.015,24
249	6400015	Coroa	S. FRANCISCO	2,00	R\$ 4.817,80	R\$ 9.635,60
250	6500001	Camisa	MSU	4,00	R\$ 1.916,97	R\$ 7.667,88
251	6100053	Retentor do eixo da transmissão	SABO	6,00	R\$ 38,88	R\$ 233,28

252	414974	Rolamento	NTN	2,00	R\$ 216,95	R\$ 433,90
253	6100036	Rolamento do eixo da ré	NTN	2,00	R\$ 67,46	R\$ 134,92
254	6100044	Anel trava externo	WURTH	5,00	R\$ 11,06	R\$ 55,30
255	6200033	Engrenagem corrediça da 1ª	ZF	2,00	R\$ 542,67	R\$ 1.085,34
256	6400002	Engrenagem	ZF	2,00	R\$ 1.024,71	R\$ 2.049,42
257	6200035	Engrenagem corrediça	ZF	2,00	R\$ 436,67	R\$ 873,34
258	6300006	Alojamento do rolamento	PATROPEÇAS	2,00	R\$ 988,67	R\$ 1.977,34
259	6400001	Mancal bi partido	LUFER	4,00	R\$ 639,74	R\$ 2.558,96
260	6200050	Filtro da transmissão	MANN	2,00	R\$ 139,95	R\$ 279,90
261	6100292	Bucha	FORTY	6,00	R\$ 72,66	R\$ 435,96
262	Hora Mecânica			300,00	R\$ 107,98	R\$ 32.394,00
263	Km de Deslocamento			1.000,00	R\$ 1,29	R\$ 1.290,00
264	6200149	Cabo Controle		2,00	R\$ 162,95	R\$ 325,90
265	6200238	Cabo do Acelerador		3,00	R\$ 109,62	R\$ 328,86

LOTE 06 MANGUEIRAS

1	MANGUEIRA HIDR.1" 1TRAMA R1AT	BALFLEX	8,00	R\$ 43,26	R\$ 346,08
2	MANGUEIRA HIDR.1" 2TRAMA R2AT	BALFLEX	10,00	R\$ 52,76	R\$ 527,59
3	MANGUEIRA HIDR.1" 4TRAMA 4000 PSI	BALFLEX	10,00	R\$ 111,44	R\$ 1.114,40
4	MANGUEIRA HIDR.1.1/2 R2AT	BALFLEX	5,00	R\$ 100,02	R\$ 500,10
5	MANGUEIRA HIDR.1.1/4 2 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 90,05	R\$ 450,25
6	MANGUEIRA HIDR.1.1/4 1 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 84,57	R\$ 422,85
7	MANGUEIRA HIDR.1.1/8 1 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 84,77	R\$ 423,85
8	MANGUEIRA HIDR.1.3/8 1 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 97,96	R\$ 489,80
9	MANGUEIRA HIDR.1/2 1 TRAMA	BALFLEX	10,00	R\$ 26,73	R\$ 267,30
10	MANGUEIRA HIDR.1/2 2 TRAMA	BALFLEX	20,00	R\$ 29,92	R\$ 598,40
11	MANGUEIRA HIDR.1/4 1 TRAMA	BALFLEX	20,00	R\$ 21,09	R\$ 421,80
12	MANGUEIRA HIDR.1/4 2 TRAMA	BALFLEX	30,00	R\$ 25,21	R\$ 756,30
13	MANGUEIRA HIDR.3/4 1 TRAMA	BALFLEX	8,00	R\$ 31,39	R\$ 251,12
14	MANGUEIRA HIDR.3/4 2 TRAMA	BALFLEX	15,00	R\$ 38,22	R\$ 573,30
15	MANGUEIRA HIDR.3/8 1 TRAMA	BALFLEX	7,00	R\$ 23,49	R\$ 164,43
16	MANGUEIRA HIDR.3/8 2 TRAMA	BALFLEX	25,00	R\$ 28,03	R\$ 700,75
17	MANGUEIRA HIDR.5/8 1 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 31,05	R\$ 155,25
18	MANGUEIRA HIDR.5/8 2 TRAMA	BALFLEX	20,00	R\$ 33,75	R\$ 675,00
19	MANGUEIRA HIDR.7/8 1 TRAMA	BALFLEX	5,00	R\$ 41,66	R\$ 208,30
20	CAPA 1" 2TRAMA	BALFLEX	40,00	R\$ 20,31	R\$ 812,40
21	CAPA 1" 4TRAMA	HALTBAR	50,00	R\$ 21,68	R\$ 1.084,00
22	CAPA 1.1/2 2TRAMA	HALTBAR	10,00	R\$ 32,09	R\$ 320,90
23	CAPA 1.1/4 2TRAMA	HALTBAR	10,00	R\$ 27,64	R\$ 276,40
24	CAPA 1/2 2TRAMA	HALTBAR	70,00	R\$ 9,11	R\$ 637,70
25	CAPA 1/4 2TRAMA	HALTBAR	80,00	R\$ 7,74	R\$ 619,20
26	CAPA 3/16 1TRAMA	HALTBAR	10,00	R\$ 7,39	R\$ 73,90
27	CAPA 3/4 2TRAMA	HALTBAR	60,00	R\$ 14,67	R\$ 880,20
28	CAPA 3/8 2TRAMA	HALTBAR	60,00	R\$ 12,63	R\$ 757,80
29	CAPA 5/8 2TRAMA	HALTBAR	60,00	R\$ 12,25	R\$ 735,00
30	TERM.FEMEA GIRATORIA 1X1 2TRAMA	HALTBAR	25,00	R\$ 34,32	R\$ 858,00
31	TERM.FEMEA GIRATORIA 1/2 90 2TRAMA	HALTBAR	30,00	R\$ 29,24	R\$ 877,20
32	TERM.FEMEA GIRATORIA 5/8 90 2TRAMA	HALTBAR	28,00	R\$ 40,28	R\$ 1.127,84
33	TERM.FEMEA GIRATORIA 1.1/16X3/4 45 2TRAMA	HALTBAR	15,00	R\$ 37,55	R\$ 563,25
34	TERM.FEMEA GIRATORIA 1.3/16X3/4 45 2TRAMA	HALTBAR	20,00	R\$ 44,70	R\$ 894,00
35	TERM.MACHO FIXO 1X1/2 2TRAMA	HALTBAR	25,00	R\$ 25,74	R\$ 643,50
36	TERM.MACHO FIXO 1X1 2TRAMA	HALTBAR	30,00	R\$ 24,08	R\$ 722,40
37	TERM.MACHO FIXO 1.1/16X1 2TRAMA	HALTBAR	18,00	R\$ 27,63	R\$ 497,34
38	TERM.MACHO FIXO 1.5/16X1 2TRAMA	HALTBAR	25,00	R\$ 39,06	R\$ 976,50
39	TERM.MACHO FIXO 1.5/8X1.1/4 2TRAMA	HALTBAR	20,00	R\$ 54,78	R\$ 1.095,60

Valor Total Homologado - R\$ 465.500,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais).

Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata, a empresa: **RETROMAC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Campo Mourão, na Rua Olímpia Jardim, nº 370, CEP 87309-185, inscrita no CNPJ sob o nº 02.009.042/0001-19, neste ato representada pelo Sr. **Ronaldo Mathias**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 6.369.703-6, inscrito no CPF sob o nº 990.002.029-49, residente e domiciliado na, cidade de Campo Mourão, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 01 RETROESCAVADEIRA JCB

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	531/03208 Dente de canto LE	METISA	1,00	R\$ 114,40	R\$ 114,40
2	531/03209 Dente de canto LD	METISA	1,00	R\$ 123,08	R\$ 123,08
3	91112400 Pino das caçambas	PIM	8,00	R\$ 189,44	R\$ 1.515,52
4	82300470 Arruelas de calço	CG	8,00	R\$ 36,77	R\$ 294,16
5	82600512 Pino trava	PIM	8,00	R\$ 14,20	R\$ 113,60
6	81180001 Pino da concha dianteira	PIM	8,00	R\$ 80,61	R\$ 644,88
7	80900102 Bucha do chassi	PIM	8,00	R\$ 90,51	R\$ 724,08
8	81150557 Pino	PIM	8,00	R\$ 107,56	R\$ 860,48
9	80800388 Bucha de bronze	MAZZONI	8,00	R\$ 167,23	R\$ 1.337,84
10	12304237 Vedador	APC	12,00	R\$ 36,00	R\$ 432,00
11	12305228 Bucha	PIM	12,00	R\$ 27,00	R\$ 324,00
12	80800385 Bucha de bronze	MAZZONI	8,00	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
13	81150483 Pino	PIM	8,00	R\$ 90,77	R\$ 726,16
14	81300427 Vedador	APC	12,00	R\$ 16,81	R\$ 201,72
15	80900125A Bucha	PIM	8,00	R\$ 110,57	R\$ 884,56
16	450/12403 Engrenagem planetária	BEJOL	4,00	R\$ 306,79	R\$ 1.227,16
17	90750200 Rolamento de gaiola	KOYO	12,00	R\$ 199,38	R\$ 2.392,56

18	450/10206 Engrenagem planetária	BEJOL	12,00	R\$ 425,76	R\$ 5.109,12
19	921/50000 Espaçador	NAFEN	4,00	R\$ 170,01	R\$ 680,04
20	90450033 Retentor	SABO	4,00	R\$ 376,45	R\$ 1.505,80
21	90752200 Rolamento	NTN	8,00	R\$ 309,51	R\$ 2.476,08
22	80420172 Retentor da flange	SABO	4,00	R\$ 111,25	R\$ 445,00
23	91610012 Rolamento do eixo	NTN	2,00	R\$ 280,04	R\$ 560,08
24	22031068 Anel trava do eixo	PV	2,00	R\$ 20,73	R\$ 41,46
25	320/08651 Esticador da correia	SDRUBO	2,00	R\$ 482,85	R\$ 965,70
26	320/08609 Correia do motor	GOODYER	4,00	R\$ 347,76	R\$ 1.391,04
27	33901027 Helice do motor	FC	1,00	R\$ 348,87	R\$ 348,87
28	02103426 Retentor do virabrequim	SABO	2,00	R\$ 412,06	R\$ 824,12
29	02101408 Junta do coletor	WAS	2,00	R\$ 56,89	R\$ 113,78
30	02101409 Junta do coletor	WAS	2,00	R\$ 50,49	R\$ 100,98
31	02101407 Junta do coletor	WAS	2,00	R\$ 54,36	R\$ 108,72
32	17913600 Bomba alimentadora	BOSCH	1,00	R\$ 386,25	R\$ 386,25
33	80800210 Arruelas de ajuste	CG	4,00	R\$ 36,34	R\$ 145,36
34	80800209 Arruelas de ajuste	CG	4,00	R\$ 61,66	R\$ 246,64
35	90709000 Rolamento do pinhão	NTN	2,00	R\$ 245,33	R\$ 490,66
36	90709100 Rolamento da flange	NTN	2,00	R\$ 206,72	R\$ 413,44
37	90750023 Retentor da flange	SABO	8,00	R\$ 79,76	R\$ 638,08
38	90406200 Retentor do cubo dianteiro	SABO	8,00	R\$ 179,64	R\$ 1.437,12
39	90704100 Rolamento do eixo dianteiro	TINKEM	2,00	R\$ 256,08	R\$ 512,16
40	90705700 Rolamento do cubo dianteiro	TINKEM	2,00	R\$ 147,74	R\$ 295,48
41	33114862 Terminal de direção	TANAKA	2,00	R\$ 798,14	R\$ 1.596,28
42	45820353 Disco de fricção	UNITEC	5,00	R\$ 87,49	R\$ 437,45
43	45820285 Separador do disco	UNITEC	6,00	R\$ 81,46	R\$ 488,76
44	91458401 Cruzeta do cardan	STHAL	4,00	R\$ 382,31	R\$ 1.529,24
45	91460181 Conjunto do cardan dianteiro	PAVONI	2,00	R\$ 1.386,46	R\$ 2.772,92
46	33116516 Separador do disco da transmissão	UNITEC	20,00	R\$ 74,91	R\$ 1.498,20
47	581/18063 Filtro da Transmissão	BALDWIN	3,00	R\$ 103,02	R\$ 309,06
48	82100295 Anel trava do tambor	PV	4,00	R\$ 20,47	R\$ 81,88
49	82310266 Encosto da mola	PV	4,00	R\$ 68,29	R\$ 273,16
50	320/04133 Filtro do lubrificante	BALDWIN	2,00	R\$ 82,08	R\$ 164,16
51	581/18076 Filtro	BALDWIN	1,00	R\$ 103,75	R\$ 103,75
52	32/925346 Filtro do Hidraulico	BALDWIN	1,00	R\$ 258,69	R\$ 258,69
53	320/08651 Tensor da Correia	SDRUBO	1,00	R\$ 492,99	R\$ 492,99
54	81400345 Mola da transmissão	WEBER	4,00	R\$ 309,07	R\$ 1.236,28
55	Hora Mecânica		300,00	R\$ 100,09	R\$ 30.027,00
56	Km de Deslocamento		1.000,00	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00

LOTE 05 PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND MODELO 12 B

1	79850479 Cruzeta Cadan	STHAL	4,00	R\$ 285,09	R\$ 1.140,36
2	75286813 Reparo Pistão Levantamento	APC	4,00	R\$ 141,24	R\$ 564,96
3	75224766ARI Dente da Concha	METISA	20,00	R\$ 215,77	R\$ 4.315,40
4	75206375 Reparo Cilindro Freio	GENAU	3,00	R\$ 91,58	R\$ 274,74
5	79058186 Disco de Freio	BRASSINTER	4,00	R\$ 592,19	R\$ 2.368,76
6	73118171 Filtro da Transmissão	BALDWIN	3,00	R\$ 108,10	R\$ 324,30
7	79032230 Filtro Hidráulico	BALDWIN	3,00	R\$ 64,22	R\$ 192,66
8	75216020 Cabo Freio	CURTI	2,00	R\$ 107,43	R\$ 214,86
9	75204059 Bomba Alimentadora	BOSCH	2,00	R\$ 1.018,96	R\$ 2.037,92
10	75213353 Protetor Filtro de Ar	AMBIENTAL	4,00	R\$ 129,30	R\$ 517,20
11	79011386 Filtro de Ar Externo	TURBO	4,00	R\$ 108,30	R\$ 433,20
12	79011387 Filtro de Ar Interno	TURBO	4,00	R\$ 54,82	R\$ 219,28
13	75209267 Filtro de Combustível	BALDWIN	4,00	R\$ 27,67	R\$ 110,68
14	75202526 Junta do Coletor Escape	MODELO	12,00	R\$ 4,70	R\$ 56,40
15	75216114 Silencioso	BRASCON	2,00	R\$ 205,57	R\$ 411,14
16	75216115 Tubo de Saída	BRASCON	2,00	R\$ 37,00	R\$ 74,00
17	75218597 Tubo de Saída	BRASCON	2,00	R\$ 113,72	R\$ 227,44
18	539120 Junta do Escape	MODELO	2,00	R\$ 7,29	R\$ 14,58
19	75202864 Filtro de óleo Lubrificante	BALDWIN	4,00	R\$ 52,22	R\$ 208,88
20	75218061 Mangote Superior	JAMAICA	3,00	R\$ 51,49	R\$ 154,47
21	75218180 Mangote do Radiador	JAMAICA	2,00	R\$ 44,33	R\$ 88,66
22	75218181 Mangote Inferior	JAMAICA	2,00	R\$ 47,90	R\$ 95,80
23	75202988 Correia do Motor	GOODYER	4,00	R\$ 46,20	R\$ 184,80
24	75202984 Hélice do Motor	FC	2,00	R\$ 283,88	R\$ 567,76
25	75206393 Impulsor do Conversor	EVOLUTEC	2,00	R\$ 1.093,12	R\$ 2.186,24
26	75206486 Estator do Conversor	EVOLUTEC	2,00	R\$ 441,34	R\$ 882,68
27	75206488 Turbina do Conversor	EVOLUTEC	2,00	R\$ 668,24	R\$ 1.336,48
28	73118173 Placa Motriz	TRIEX	2,00	R\$ 254,00	R\$ 508,00
29	73118174 Placa Motriz	TRIEX	4,00	R\$ 98,28	R\$ 393,12
30	73118089 Disco da Transmissão	TRIEX	36,00	R\$ 28,94	R\$ 1.041,84
31	73118088 Separador da Transmissão	TRIEX	28,00	R\$ 52,03	R\$ 1.456,84
32	73118133 Disco da Transmissão	TRIEX	8,00	R\$ 51,91	R\$ 415,28
33	70673983 Retentor da Transmissão	SABO	4,00	R\$ 47,58	R\$ 190,32
34	70673881 Flange da Transmissão	TRATORGEL	4,00	R\$ 315,11	R\$ 1.260,44
35	71005119 Rolamento da Transmissão	NTN	4,00	R\$ 90,31	R\$ 361,24
36	75206417 Rolamento do Eixo Transmissão	NTN	2,00	R\$ 272,83	R\$ 545,66
37	75206390 Bomba Transmissão	HIDRODINAMICA	2,00	R\$ 2.599,32	R\$ 5.198,64
38	79042277 Rolamento Diferencial	TINKEM	4,00	R\$ 249,70	R\$ 998,80
39	79058167 Rolamento Diferencial	TINKEM	2,00	R\$ 179,15	R\$ 358,30
40	79058166 Flange do Diferencial	TRATORGEL	2,00	R\$ 409,61	R\$ 819,22
41	79047473 Retentor do Cubo	SABO	4,00	R\$ 47,49	R\$ 189,96

42	79085961 Pastilha de Freio	MIBA	16,00	R\$ 51,34	R\$ 821,44
43	75218118 Cabo Freio de Mão	CURTI	2,00	R\$ 76,49	R\$ 152,98
44	75208018 Reparo Cilindro Direção	APC	4,00	R\$ 92,71	R\$ 370,84
45	75216635 Lamina de Corte	METISA	3,00	R\$ 2.506,51	R\$ 7.519,53
46	7166012006 Cilindro Mestre	GENAU	2,00	R\$ 485,45	R\$ 970,90
47	Hora Mecânica		300,00	R\$ 98,41	R\$ 29.523,00
48	Km de Deslocamento		1.000,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00

Valor Total Homologado - R\$ 148.300,00 (cento e quarenta e oito mil e trezentos reais)

Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata, a empresa: **CAVALARI – MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Londrina, na AV. Lucia Helena G. Viana, nº 795, JD. Pacaembu, CEP 86.079-180, inscrita no CNPJ sob o nº 08.029.343/0001-90, neste ato representada pelo Sr. **ROMILDO CAVALARI**, brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG 4481978-3, inscrito no CPF sob o nº 724.804.409-15, residente e domiciliado na, cidade de Londrina, com os preços dos itens abaixo relacionados:

LOTE 04 MÁQUINA – RETROESCAVADEIRA CASE MODELO 580 L MOTOR CUMMINS

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	145412A1 Filtro de ar externo	FRAM	3,00	R\$ 78,76	R\$ 236,28
2	145413A1 Filtro de ar interno	FRAM	3,00	R\$ 36,95	R\$ 110,85
3	E62066 Silencioso do motor	GEO	2,00	R\$ 119,24	R\$ 238,48
4	E61254 Abraçadeira do silencioso	GEO	4,00	R\$ 25,87	R\$ 103,48
5	E159783 Tubo de saída	GEO	2,00	R\$ 37,68	R\$ 75,36
6	E60120 Coxim do motor e transmissão	GEO	10,00	R\$ 17,05	R\$ 170,50
7	131056 Parafusos do coxim 5/8 unc 31/2	GEO	6,00	R\$ 4,94	R\$ 29,64
8	A17516 Arruela de pressão	GEO	6,00	R\$ 1,68	R\$ 10,08
9	E158511 Pré filtro	GEO	3,00	R\$ 124,83	R\$ 374,49
10	J908616 Filtro do óleo lubrificante	FRAM	3,00	R\$ 76,17	R\$ 228,51
11	J911535 Junta do Carter	GEO	1,00	R\$ 52,58	R\$ 52,58
12	E159824 Cabo do acelerador	GEO	2,00	R\$ 94,54	R\$ 189,08
13	J903522 Tubo de injeção	GEO	2,00	R\$ 61,89	R\$ 123,78
14	J903523 Tubo de injeção	GEO	2,00	R\$ 60,46	R\$ 120,92
15	J903524 Tubo de injeção	GEO	2,00	R\$ 61,59	R\$ 123,18
16	J903525 Tubo de injeção	GEO	2,00	R\$ 59,60	R\$ 119,20
17	J904374 Bomba Alimentadora	GEO	2,00	R\$ 400,13	R\$ 800,26
18	J903640 Filtro de combustível	FRAM	3,00	R\$ 56,09	R\$ 168,27
19	J911559 Correia do motor	GATES	4,00	R\$ 113,51	R\$ 454,04
20	E63379 Filtro da bomba hidráulica	GEO	3,00	R\$ 28,53	R\$ 85,59
21	3338807 Reparo da bomba hidrostática	GEO	2,00	R\$ 49,96	R\$ 99,92
22	E67776 Haste do cilindro de direção	GEO	2,00	R\$ 103,97	R\$ 207,94
23	E63775 Junta esférica	GEO	3,00	R\$ 82,20	R\$ 246,60
24	E67781 Jogo reparo cilindro de direção	AGEL	2,00	R\$ 32,73	R\$ 65,46
25	G15214/215 Rolamento do cubo	KOYO	4,00	R\$ 95,81	R\$ 383,24
26	A66678 Cubo dianteiro	GEO	2,00	R\$ 415,35	R\$ 830,70
27	A38208 Parafusos do cubo	GEO	20,00	R\$ 7,73	R\$ 154,60
28	A61446/447 Rolamento do cubo	KOYO	4,00	R\$ 94,15	R\$ 376,60
29	A61448 Retentor do cubo	GEO	4,00	R\$ 18,34	R\$ 73,36
30	A61449 Retentor do cubo	GEO	4,00	R\$ 18,34	R\$ 73,36
31	E63475 Terminal do eixo dianteiro LD.	GEO	4,00	R\$ 116,74	R\$ 466,96
32	E65142 Terminal do eixo dianteiro LE.	GEO	4,00	R\$ 116,74	R\$ 466,96
33	A27602 Rolamento do diferencial	KOYO	4,00	R\$ 48,30	R\$ 193,20
34	A23904 Anel de vedação	GEO	4,00	R\$ 1,01	R\$ 4,04
35	L30246 Rolamento do pino	GEO	4,00	R\$ 57,79	R\$ 231,16
36	D61297 Retentor do pino	GEO	2,00	R\$ 8,40	R\$ 16,80
37	D72337 Pino da sela	PALMARES	2,00	R\$ 92,49	R\$ 184,98
38	D72371 Espaçador do rolamento	GEO	4,00	R\$ 11,38	R\$ 45,52
39	E62710 Eixo da balança	PALMARES	1,00	R\$ 102,06	R\$ 102,06
40	A30575 arruela de ajuste	GEO	4,00	R\$ 4,81	R\$ 19,24
41	E62707 Arruela de ajuste	GEO	4,00	R\$ 14,98	R\$ 59,92
42	D69222 Bucha do eixo	PALMARES	2,00	R\$ 20,19	R\$ 40,38
43	D69221 Bucha do eixo	PALMARES	1,00	R\$ 29,15	R\$ 29,15
44	E69708 Anel Trava	GEO	2,00	R\$ 10,38	R\$ 20,76
45	A15670 Placa do conversor	GEO	2,00	R\$ 52,30	R\$ 104,60
46	D81592 Disco de Retenção	GEO	1,00	R\$ 77,66	R\$ 77,66
47	E95677 Flange da transmissão	GEO	2,00	R\$ 248,11	R\$ 496,22
48	D59922 Terminal da haste	GEO	6,00	R\$ 39,65	R\$ 237,90
49	D66455 Filtro do inversor	FRAM	2,00	R\$ 52,89	R\$ 105,78
50	R21491 Rolamento do inversor	GEO	2,00	R\$ 36,35	R\$ 72,70
51	D50047 Mola da Transmissão	GEO	2,00	R\$ 92,54	R\$ 185,08
52	D50048 Anel Trava	GEO	2,00	R\$ 26,85	R\$ 53,70
53	D50081 Disco de pressão	GEO	2,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00
54	D70672 Disco da embreagem da transmissão	GEO	14,00	R\$ 52,70	R\$ 737,80
55	D50083 Separador da embreagem transmissão	GEO	6,00	R\$ 30,97	R\$ 185,82
56	D50045 Arruela de calço	GEO	2,00	R\$ 10,63	R\$ 21,26
57	D50044 Rolamento da embreagem transmissão	GEO	2,00	R\$ 52,67	R\$ 105,34
58	D50075 Cilindro da embreagem da transmissão	GEO	2,00	R\$ 155,34	R\$ 310,68
59	D70670 Embolo da embreagem da transmissão	GEO	2,00	R\$ 63,01	R\$ 126,02
60	D75853 Cubo do eixo	GEO	2,00	R\$ 182,42	R\$ 364,84
61	D50080 Anel Trava	GEO	4,00	R\$ 10,12	R\$ 40,48
62	D70668 Anel Trava	GEO	4,00	R\$ 3,50	R\$ 14,00
63	D50053 Anel Trava	GEO	2,00	R\$ 8,06	R\$ 16,12
64	D50042 Anel trava	GEO	2,00	R\$ 8,53	R\$ 17,06

65	D50043	Anel Trava	GEO	2,00	R\$ 5,44	R\$ 10,88
66	D50074	Bucha adaptador	GEO	2,00	R\$ 25,72	R\$ 51,44
67	D50034	Anel adaptador	GEO	2,00	R\$ 2,03	R\$ 4,06
68	D50035	Embolo adaptador	GEO	1,00	R\$ 254,60	R\$ 254,60
69	D50036	Anel "o" ring	AGEL	1,00	R\$ 4,34	R\$ 4,34
70	D50037	Placa do inversor	GEO	1,00	R\$ 120,34	R\$ 120,34
71	D50038	Pino do Diferencial	GEO	3,00	R\$ 3,61	R\$ 10,83
72	D50040	Disco do diferencial	GEO	6,00	R\$ 61,85	R\$ 371,10
73	D50041	Separador do diferencial	GEO	4,00	R\$ 50,40	R\$ 201,60
74	R29995	Bomba do torque	GEO	2,00	R\$ 478,56	R\$ 957,12
75	N8071	Retentor da bomba	GEO	1,00	R\$ 31,24	R\$ 31,24
76	S84339	Rolamento do reversor	GEO	1,00	R\$ 95,58	R\$ 95,58
77	S16766	Retentor do reversor	GEO	1,00	R\$ 24,46	R\$ 24,46
78	S18662	Junta do reversor	GEO	1,00	R\$ 3,85	R\$ 3,85
79	S73477	Anel "o" ring	AGEL	4,00	R\$ 1,16	R\$ 4,64
80	S113444	Rolamento agulha	GEO	1,00	R\$ 30,94	R\$ 30,94
81	L33354	Eixo seletor de marcha	GEO	1,00	R\$ 192,29	R\$ 192,29
82	R17820	Roletes seletor de marcha	GEO	100,00	R\$ 1,57	R\$ 157,00
83	L33351	Arruela Trava	GEO	1,00	R\$ 26,21	R\$ 26,21
84	L33350	Arruela trava	GEO	1,00	R\$ 26,15	R\$ 26,15
85	D50060	Retentor da caixa de marchas	GEO	1,00	R\$ 17,88	R\$ 17,88
86	L33364	Junta da caixa de marchas	GEO	1,00	R\$ 5,16	R\$ 5,16
87	S113454	Engrenagem da caixa de marchas	GEO	1,00	R\$ 692,36	R\$ 692,36
88	L33358	Defletor de óleo	GEO	1,00	R\$ 7,69	R\$ 7,69
89	L33357	Rolamento da caixa de marchas	GEO	1,00	R\$ 136,83	R\$ 136,83
90	D70948	Anel sincronizado	GEO	1,00	R\$ 122,88	R\$ 122,88
91	L33394	Sapata de freio	GEO	1,00	R\$ 261,75	R\$ 261,75
92	S113457	Flange do freio estacionário	GEO	1,00	R\$ 167,34	R\$ 167,34
93	E68763	Cruzeta do eixo propulsor	GEO	4,00	R\$ 218,50	R\$ 874,00
94	E95815	Pastilha de freio	GEO	8,00	R\$ 62,35	R\$ 498,80
95	A27146	Capa rolamento transmissão	KOYO	2,00	R\$ 119,69	R\$ 239,38
96	A28184	Capa rolamento da transmissão	KOYO	2,00	R\$ 192,65	R\$ 385,30
97	1881931	Cone rolamento da transmissão	KOYO	2,00	R\$ 162,92	R\$ 325,84
98	A27196	Cone rolamento da transmissão	KOYO	2,00	R\$ 389,42	R\$ 778,84
99	E97223	Retentor do cubo	GEO	2,00	R\$ 34,73	R\$ 69,46
100	E97222	Luva da transmissão	GEO	2,00	R\$ 28,77	R\$ 57,54
101	A13112	Parafuso do cubo	GEO	16,00	R\$ 15,35	R\$ 245,60
102	A12522	Porca da roda	GEO	16,00	R\$ 5,34	R\$ 85,44
103	E97219	Engrenagem da planetária	GEO	2,00	R\$ 709,45	R\$ 1.418,90
104	L35237	Engrenagem solar	GEO	6,00	R\$ 143,54	R\$ 861,24
105	A18259	Engrenagem planetária	GEO	6,00	R\$ 178,34	R\$ 1.070,04
106	A18241	Anel Trava	GEO	4,00	R\$ 4,30	R\$ 17,20
107	E97214	Arruela de encosto	GEO	6,00	R\$ 6,00	R\$ 36,00
108	A18242	Anel Trava	GEO	6,00	R\$ 7,40	R\$ 44,40
109	E97224	Carcaça do eixo	GEO	2,00	R\$ 774,69	R\$ 1.549,38
110	A18246	Pino das planetárias	GEO	6,00	R\$ 105,30	R\$ 631,80
111	A18173	Rolamento do diferencial	KOYO	2,00	R\$ 169,11	R\$ 338,22
112	E96715	Capa rolamento do diferencial	GEO	2,00	R\$ 113,94	R\$ 227,88
113	F9740	Arruela de encosto	GEO	2,00	R\$ 11,22	R\$ 22,44
114	E96708	Arruela de encosto	GEO	4,00	R\$ 19,24	R\$ 76,96
115	D82783	Rolamento do pinhão	KOYO	2,00	R\$ 215,70	R\$ 431,40
116	E96643	Retentor da flange	GEO	2,00	R\$ 33,24	R\$ 66,48
117	S224194	Cilindro da roda	GEO	2,00	R\$ 242,13	R\$ 484,26
118	E95038	Sapata de freio	GEO	4,00	R\$ 489,35	R\$ 1.957,40
119	E96314	Iona de freio	GEO	8,00	R\$ 76,28	R\$ 610,24
120	E97311	Cabo de freio	GEO	2,00	R\$ 113,59	R\$ 227,18
121	E97294	Cilindro mestre	GENAU	2,00	R\$ 1.359,47	R\$ 2.718,94
122	E97293	Reparo do cilindro mestre	GENAU	4,00	R\$ 295,22	R\$ 1.180,88
123	D82920	Reparo do freio	GENAU	4,00	R\$ 136,74	R\$ 546,96
124	E155070	Pastilha do freio	GEO	8,00	R\$ 56,39	R\$ 451,12
125	E155073	Reparo do cabeçote do freio	GEO	2,00	R\$ 53,21	R\$ 106,42
126	E66324	Filtro Hidráulico	GEO	2,00	R\$ 33,24	R\$ 66,48
127	E69616	Bomba Hidráulica	MEDAL	2,00	R\$ 1.442,43	R\$ 2.884,86
128	E95961	Jogo Reparo do cilindro de levantamento	AGEL	4,00	R\$ 71,38	R\$ 285,52
129	E95963	Jogo Reparo do cilindro de inclinação	AGEL	4,00	R\$ 64,96	R\$ 259,84
130	G35396	Bucha do cilindro de levantamento	AGEL	8,00	R\$ 25,17	R\$ 201,36
131	D30929	Bucha do cilindro de inclinação	PALMARES	6,00	R\$ 32,29	R\$ 193,74
132	D31511	Bucha do cilindro de inclinação	PALMARES	6,00	R\$ 26,62	R\$ 159,72
133	G32865	Bucha do cilindro do estabilizador	PALMARES	6,00	R\$ 29,32	R\$ 175,92
134	G34854	Bucha do cilindro do giro	PALMARES	10,00	R\$ 27,29	R\$ 272,90
135	G34875	Bucha do cilindro do giro	PALMARES	6,00	R\$ 32,54	R\$ 195,24
136	E95964	Reparo do cilindro da lança	AGEL	6,00	R\$ 79,08	R\$ 474,48
137	D33047	Bucha do cilindro da caçamba trazeira	PALMARES	6,00	R\$ 29,12	R\$ 174,72
138	D34340	Bucha do cilindro da caçamba trazeira	PALMARES	6,00	R\$ 17,68	R\$ 106,08
139	E95669	Reparo do cilindro de profundidade	AGEL	10,00	R\$ 88,57	R\$ 885,70
140	E95962	Reparo do cilindro da caçamba	AGEL	6,00	R\$ 80,48	R\$ 482,88
141	E97290	Reparo do cilindro estabilizador	AGEL	4,00	R\$ 62,10	R\$ 248,40
142	G35413	Bucha cilindro do deslocamento lateral	PALMARES	4,00	R\$ 34,27	R\$ 137,08
143	G100986	Bucha do cilindro deslocamento lateral	PALMARES	4,00	R\$ 39,22	R\$ 156,88
144	G34518	Bucha do cilindro deslocamento lateral	PALMARES	6,00	R\$ 28,02	R\$ 168,12
145	G101290	Reparo do cilindro braço extensivo	AGEL	4,00	R\$ 69,38	R\$ 277,52
146	E62736	Eixo do "H"	PALMARES	2,00	R\$ 324,77	R\$ 649,54

147	E62735	Pino do "H"	PALMARES	3,00	R\$ 58,40	R\$ 175,20
148	E62708	Anel trava	GEO	4,00	R\$ 6,92	R\$ 27,68
149	D67150	Bucha do eixo do "H"	PALMARES	4,00	R\$ 27,43	R\$ 109,72
150	D37763	Bucha do pino do braço	PALMARES	4,00	R\$ 34,66	R\$ 138,64
151	D67061	Bucha do pino da caçamba	PALMARES	4,00	R\$ 31,69	R\$ 126,76
152	D30933	Bucha da articulação da caçamba	PALMARES	2,00	R\$ 32,36	R\$ 64,72
153	D30931	Bucha da articulação da caçamba	PALMARES	6,00	R\$ 31,66	R\$ 189,96
154	E62723	Pino da articulação da caçamba	PALMARES	6,00	R\$ 59,67	R\$ 358,02
155	E62737	Pino da concha	PALMARES	6,00	R\$ 57,60	R\$ 345,60
156	D71927	Pino do cilindro de elevação	PALMARES	6,00	R\$ 45,58	R\$ 273,48
157	D31219	Espaçador da articulação	PALMARES	6,00	R\$ 37,80	R\$ 226,80
158	D45904	Espaçador da articulação	PALMARES	6,00	R\$ 37,25	R\$ 223,50
159	E41415	Pino da articulação da concha	PALMARES	6,00	R\$ 37,25	R\$ 223,50
160	E62734	Anel Trava	GEO	12,00	R\$ 7,18	R\$ 86,16
161	D71067	arruela de encosto	GEO	2,00	R\$ 10,92	R\$ 21,84
162	D28610	Arruela de encosto	GEO	10,00	R\$ 5,25	R\$ 52,50
163	D65287	Lamina 5/8	TBM	2,00	R\$ 1.134,34	R\$ 2.268,68
164	D65932	Bucha da caçamba	PALMARES	10,00	R\$ 33,48	R\$ 334,80
165	D27748	Unha da lamina	TBM	20,00	R\$ 36,90	R\$ 738,00
166	D26368	Suporte da unha	TBM	20,00	R\$ 43,69	R\$ 873,80
167	D60159	Bucha do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 27,71	R\$ 110,84
168	D50146	Bucha de bronze do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 45,34	R\$ 181,36
169	D31142	Bucha do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 34,70	R\$ 138,80
170	D37443	Bucha do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 42,60	R\$ 170,40
171	E69608	Pino do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 85,07	R\$ 340,28
172	I952152	Arruela de calço	GEO	4,00	R\$ 5,15	R\$ 20,60
173	E62809	Anel trava	GEO	10,00	R\$ 6,80	R\$ 68,00
174	E62796	Pino do estabilizador	PALMARES	10,00	R\$ 42,85	R\$ 428,50
175	E62734	Anel trava	GEO	4,00	R\$ 7,54	R\$ 30,16
176	E62795	Pino do estabilizador	PALMARES	6,00	R\$ 60,36	R\$ 362,16
177	E62798	Pino do estabilizador	PALMARES	4,00	R\$ 61,84	R\$ 247,36
178	E62734	Anel Trava	GEO	4,00	R\$ 7,17	R\$ 28,68
179	A30575	Arruela de encosto	GEO	10,00	R\$ 5,06	R\$ 50,60
180	E62733	Anel trava	GEO	4,00	R\$ 10,36	R\$ 41,44
181	E96620	Pino do deslocamento lateral	PALMARES	4,00	R\$ 36,44	R\$ 145,76
182	D69588	Pino do cilindro de deslocamento lateral	PALMARES	4,00	R\$ 78,73	R\$ 314,92
183	D66699	Pino do cilindro de deslocamento lateral	PALMARES	4,00	R\$ 48,46	R\$ 193,84
184	D75708	Espaçador do pino	PALMARES	2,00	R\$ 36,93	R\$ 73,86
185	I21335A1	Cabo acelerador	GEO	2,00	R\$ 172,75	R\$ 345,50
186	I27536A1	Cabo trava do diferencial	GEO	1,00	R\$ 112,00	R\$ 112,00
187	I995135C1	Conversor do torque	GEO	2,00	R\$ 1.347,49	R\$ 2.694,98
188	J914462	Polia do Ventilador	GEO	1,00	R\$ 255,09	R\$ 255,09
189	J914385	Junta da tampa do distribuidor	GEO	2,00	R\$ 45,33	R\$ 90,66
190	J920758	Carcaça da engrenagem	GEO	2,00	R\$ 710,67	R\$ 1.421,34
191	J916131	Junta da carcaça do distribuidor	GEO	2,00	R\$ 35,78	R\$ 71,56
192	J919601	Junta do distribuidor	GEO	2,00	R\$ 18,13	R\$ 36,26
193	J903463	Tampa de inspeção	GEO	2,00	R\$ 41,04	R\$ 82,08
194	J903475	Anel da tampa	GEO	2,00	R\$ 21,59	R\$ 43,18
195	J904353	Jogo. De anéis da distribuição	GEO	2,00	R\$ 120,26	R\$ 240,52
196	J902666	Junta da tampa do cabeçote	SABO	8,00	R\$ 20,10	R\$ 160,80
197	J909411	Retentor trazeiro do virabrequim	SABO	2,00	R\$ 209,73	R\$ 419,46
198	J903282	Carcaça do volante	GEO	1,00	R\$ 1.552,54	R\$ 1.552,54
199	J901774	Cremalheira do volante	GEO	2,00	R\$ 238,16	R\$ 476,32
200	E159832	Cabo do afogador	GEO	1,00	R\$ 101,73	R\$ 101,73
201	I45579A1	Filtro separador de água	FRAM	4,00	R\$ 66,51	R\$ 266,04
202	Hora Mecânica		CAVALARI	300,00	R\$ 104,58	R\$ 31.374,00
203	Km de Deslocamento		CAVALARI	1.000,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00

Valor Total Homologado - R\$ 93.500,00 (noventa e três mil e quinhentos reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses**, a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA SOLICITAÇÃO DO OBJETO

Os objetos descritos neste Edital e seus Anexos serão solicitados de **ACORDO COM AS NECESSIDADES** do Município de Lidianópolis, mediante emissão de **Autorização de Fornecimento** expedida pelo Departamento de Compras, os quais deverão ser entregues na **sede do Município, mais especificamente à comissão de recebimento de mercadorias** durante a vigência da respectiva Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA – PRAZO PARA RETIRADA DO TERMO CONTRATUAL

A CONTRATADA deverá retirar a Autorização de Fornecimento no prazo máximo de **05 (cinco) dias úteis**, contados da notificação enviada pelo Departamento de Compras do Departamento de Administração, no endereço constante no preâmbulo deste Edital.

CLÁUSULA QUINTA – DA QUALIDADE DOS PRODUTOS E SERVIÇOS E CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

5.1 – As peças e serviços, objeto desta licitação deverão ser de **EXCELENTE QUALIDADE, obedecendo, respectivamente, às normas técnicas, controle de qualidade e atender estritamente as discriminações dos itens constantes no Anexo I.**

5.2 – Os serviços deverão ser realizados no **prazo de máximo de até 03 (três) dias**, devendo apresentar a garantia mínima de 06 (seis) meses.

5.3 – Os serviços serão executados no estabelecimento do licitante vencedor, ficando o veículo, peça, equipamento e demais componentes sob a sua

inteira responsabilidade. Em caso contrário, deverá a licitante, no prazo supramencionado, enviar técnicos responsáveis e capacitados à sede da contratada para a resolução dos problemas identificados.

5.4 – A Prefeitura do Município de Lidianópolis-PR reserva-se no direito de indicar um servidor público para o acompanhamento dos serviços junto a empresa vencedora.

5.5 – As peças que estiverem em perfeito condições de uso, não serão substituídas, sendo, pagas, portanto, somente as que efetivamente apresentar defeitos ou danos irreparáveis. Para tanto, o Município designará servidor público, na qualidade de fiscal da Ata de Registro de Preços para o acompanhamento dos serviços e eventuais substituições de peças.

5.6 – A licitante proponente que uma vez ciente dos requisitos supramencionados não os atender de acordo com este Edital, poderá incorrer nas sanções administrativas previstas no Art. 7º, “caput” da Lei nº 10.520/2002.

5.7 – Os serviços com fornecimento de peças **SERÃO REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES** sendo efetuados no prazo máximo de até 02 (dois) dias, a contar da data de recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo Departamento de Compras, entregue no local determinado, acompanhado da Nota Fiscal, diretamente a **COMISSÃO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS**

5.8 – O objeto da presente licitação será recebido:

- a) **Provisoriamente**, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com a especificação e, sendo atestada sua qualidade e conformidade aos termos do Edital, o objeto será recebido em caráter definitivo;
- b) **Definitivamente**, após a verificação da qualidade e quantidade dos mesmos;
- c) Serão rejeitados no recebimento, os objetos fornecidos com especificações diferentes das constantes no **ANEXO I** e das **MARCAS DAS PEÇAS** apresentadas na proposta, devendo a sua substituição ocorrer na forma e prazos definidos no item 5.9 abaixo.

5.9 – Caso o (s) objeto (s) sejam considerados **INSATISFATÓRIOS**, será lavrado **termo de recusa**, no qual se consignará as desconformidades verificadas, devendo ser substituído, no prazo máximo abaixo fixado:

- a) se disser respeito à especificação, rejeitá-lo no todo, determinando sua substituição ou rescindindo a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - a.1) na hipótese de substituição, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Administração, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado;
 - b) se disser respeito à diferença das características do objeto, determinar sua complementação ou rescindir a contratação, sem prejuízo das penalidades cabíveis;
 - b.1) na hipótese de complementação, a Contratada deverá fazê-la em conformidade com a indicação da Contratante, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, contados da notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DOS PREÇOS

6.1 – Os preços ajustados para a execução do objeto deste pregão são os constantes da Ata de Registro de Preços e serão fixos e passíveis de recomposição.

6.2 – O preço deverá ser fixo equivalente ao de mercado na data da apresentação da proposta para pagamento na forma prevista no Edital.

6.3 – Deverão estar incluídas no preço todas as despesas necessárias à entrega do objeto desta licitação, sem quaisquer ônus para a Administração, tais como frete, tributos etc.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS ALTERAÇÕES DOS PREÇOS

7.1 – Durante a vigência da Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e passíveis de recomposição, desde que comprovadas à ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93.

7.2 – Ocorrendo a variação de preços, na hipótese acima citada, o beneficiário do registro poderá solicitar a atualização dos preços, através de pedido formal endereçado ao Município de Lidianópolis, instruído com documentos que comprovem a procedência do pedido, tais como: lista de preços dos fabricantes, com Notas Fiscais de compra imediatamente anteriores e posteriores à variação alegada à aquisição dos produtos, matérias primas, componentes ou de outros documentos.

7.3 – Mesmo comprovada a ocorrência da situação prevista na alínea “d” do inciso II do artigo 65 da Lei 8.666/93, a Administração, se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

7.4 – Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas condições do registro e, definido o novo preço máximo a ser pago pela Administração, o fornecedor registrado será convocado pelo Município de Lidianópolis para a alteração, por aditamento, do preço da Ata de Registro de Preços, sendo que o novo preço fixado será válido a partir da publicação no Diário Oficial do Município de Lidianópolis.

CLÁUSULA OITAVA – DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 – Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador (Município de Lidianópolis), desde que devidamente comprovada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e na Lei Municipal nº 586/2011, relativos à utilização do Sistema de Registro de Preços.

8.2 – Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas optar pela aceitação ou não do fornecimento aos órgãos ou entidades da Administração Pública que não participaram do certame, independentemente dos quantitativos registrados na Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

9.1 – O pagamento à empresa a ser contratada será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto, mediante apresentação de Nota Fiscal na quantidade solicitada pelo Departamento de Compras desta Municipalidade e prova de regularidade relativa à **Seguridade Social (INSS)** e ao **Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)**, demonstrando situação regular no cumprimento dos encargos sociais.

9.2 – Os pagamentos não realizados dentro do prazo, motivados pela empresa a ser contratada, não serão geradores de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES

I – Do Fornecedor Registrado:

- a) Comunicar ao Departamento de Compras, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas a qualquer anormalidade que impeça o fornecimento do objeto

- contratado;
- b) Prestar os serviços e fornecer as peças necessárias no prazo estabelecido e no local indicado pela Administração, acompanhadas de notas para conferência, a qual ocorrerá no ato da entrega e no local de recebimento;
 - c) Responsabilizar-se por todos e quaisquer prejuízos causados ao CONTRATANTE durante a vigência da presente ata, bem como os relativos à omissão pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e quaisquer outras exigências legais inerentes a este instrumento;
 - d) Responder, nos termos do art. 18 e seguintes da Lei n.º 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, pelos vícios de qualidade ou quantidade dos materiais adquiridos, que os tornem impróprios ou inadequados ao consumo a que se destinam ou lhes diminuam o valor, sem prejuízo das demais disposições do CDC;
 - e) Responsabilizar-se por quaisquer compromissos assumidos com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente contrato;
 - f) Manter as mesmas condições de habilitação;
 - g) Indicar o responsável que a responderá perante a Administração por todos os atos e comunicações formais;
 - h) Arcar com o pagamento de todos os tributos e encargos que incidam sobre o objeto fornecido, bem como pelo seu transporte, até o local determinado para a sua entrega;
 - i) Cumprir todas as especificações previstas no Edital **PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2015** que deu origem ao presente instrumento.

II – Do Órgão Gerenciador:

- a) Prestar à Contratada todos os esclarecimentos necessários para a execução da Ata de Registro de Preços;
- b) Promover o apontamento no dia do recebimento dos veículos devidamente reparados, bem como efetuar os pagamentos devidos, nos prazos determinados;
- c) Elaborar e manter atualizada listagem de preços que contemple a relação de produtos para os fins previstos nesta Ata e na Autorização de Fornecimento;
- d) Notificar, formal e tempestivamente, a CONTRATADA sobre as irregularidades observadas no cumprimento da contratação;
- e) Notificar a CONTRATADA, por escrito e com antecedência, sobre multas, penalidades e quaisquer débitos de sua responsabilidade;
- f) Fiscalizar a execução da presente contratação por um representante da CONTRATANTE, ao qual competirá dirimir as dúvidas que surgirem no curso do fornecimento dos objetos e de tudo dará ciência à Administração, conforme Artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/93;
- g) A fiscalização de que trata o subitem acima não exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo na execução da contratação em conformidade com o Artigo 70, da Lei Federal n.º 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA FISCALIZAÇÃO

Não obstante o fato de a vencedora ser única e exclusiva responsável pelo fornecimento, objeto desta Ata de Registro de Preços, a Administração, através de sua própria equipe ou de prepostos formalmente designados, sem restringir a plenitude dessa responsabilidade, exercerá a mais ampla e completa fiscalização na sua execução.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA RESCISÃO CONTRATUAL

12.2 – A Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nos seguintes casos:

- a) Persistência de infrações após a aplicação das multas previstas na cláusula décima terceira;
- b) Manifesta impossibilidade por parte da Contratada de cumprir as obrigações assumidas pela ocorrência de caso fortuito ou força maior, devidamente comprovado;
- c) Interesse público, devidamente motivado e justificado pela Administração;
- d) Demais hipóteses previstas no art. 78 da Lei n.º 8.666/93, bem como desta Ata;
- e) Liquidação judicial ou extrajudicial ou falência da Contratada;
- f) Responsabilização por prejuízos causados à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS PENALIDADES

13.1 – A adjudicatária que se recusar, sem motivo justificado e aceito pela Administração, a assinar a Ata de Registro de Preços, dentro do prazo previsto no item 16.1 ou item 16.2 do Edital caracterizando o descumprimento total da obrigação, ficará sujeita à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado dos itens cujos preços foram registrados, além das demais sanções cabíveis e previstas no artigo 7º, “caput” da Lei n.º 10.520/02.

13.2 – Sem prejuízo das sanções previstas no artigo 7º, “caput” da Lei n.º 10.520/02 a licitante vencedora do certame ficará sujeita, garantida a defesa prévia, **à multa diária** de 0,35 % (zero vírgula trinta e cinco por cento) até o 5º (quinto) dia, e de 0,70 % (zero vírgula setenta por cento) a partir do 6º (sexto) dia, por atraso injustificado na entrega dos produtos.

13.3 – Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá garantir a defesa prévia, aplicar à Contratada as sanções previstas no artigo 7º, “caput” da Lei n.º 10.520/02, além de multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues.

13.4 – O valor da multa será descontado no primeiro pagamento após a sua imposição, respondendo por ela os pagamentos futuros e pela diferença, se houver. Na hipótese prevista no item 13.1 poderá ser executada judicialmente.

13.5 – As multas previstas não têm caráter compensatório, mas sim, **moratório**. Conseqüentemente, o pagamento delas não exime a Contratada da reparação dos eventuais danos, perdas ou prejuízos que seu ato punível venha a acarretar à Administração.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO FORO

As partes contratantes ficam obrigadas a responder pelo cumprimento deste avençamento perante o Foro da Comarca de Ivaiporã, Estado do Paraná, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta da dotação específica, a saber:

09.003.20.601.0031.2053.3.3.90.30.00.00

09.003.20.602.0032.2054.3.3.90.39.00.00

08.002.26.782.0037.2050.3.3.90.30.00.00

08.002.26.782.0037.2050.3.3.90.39.00.00

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA FRAUDE E DA CORRUPÇÃO

Os licitantes devem observar e o contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

§1º - Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

- a) “**prática corrupta**”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
- b) “**prática fraudulenta**”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
- c) “**prática colusiva**”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
- d) “**prática coercitiva**”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato.
- e) “**prática obstrutiva**”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

§2º - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

§3º - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

17.1 – O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da CONTRATADA de cumprir os termos contratuais assinados até a data de vencimento da mesma.

17.2 – A Administração não se obriga a utilizar a Ata de Registro de Preços se durante a sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições previstas na Ata de Registro de Preços.

17.3 – A Administração, ao seu exclusivo critério, poderá, durante os últimos 30 (trinta) dias de vigência da Ata de Registro de Preço, determinar a gradativa redução ou aumento do fornecimento, até a elaboração de um novo contrato.

17.4 – Todos os prazos constantes em cada termo contratual **serão em dias úteis**, salvo disposição expressa em contrário e em sua contagem excluir-se-á o dia de início e incluir-se-á o dia do vencimento.

17.5 – A despesa com a contratação correrá à conta da Dotação Orçamentária vigente na época da emissão da Autorização de Fornecimento pelo Departamento de Compras.

17.6 – Fazem parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, as condições estabelecidas no Edital seus anexos e as normas contidas na Lei nº 8.666/93 e na Lei Municipal nº 586/2011.

Estando justas e contratadas, firmam a presente Ata, em 03 (três) vias, perante as testemunhas abaixo indicadas, para todos os fins e efeitos de direito.

Lidianópolis-PR, 03 de Novembro de 2015.

CELSO ANTONIO BARBOSA

Prefeito Municipal
Órgão Gerenciador

IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA ME

Representante Legal
Fornecedor Registrado

RETROMAC COM. DE AUTO PEÇAS LTDA

Representante Legal
Fornecedor Registrado

CAVALARI – MOTORES E EQUIPAMENTOS LTDA

Representante Legal
Fornecedor Registrado

Testemunhas:

Elizandra Coelho de Melo
CPF: 004.172.379-10

Gislaine Marchi
CPF: 044.114.079-30

Prefeitura do Município de Lidianópolis
Rua: Juscelino Kubitschek, 357 -
CEP 86.865-000- Fone/Fax : 43 – 3473 1238



Documento com
Assinatura Digital

